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Szanowni Państwo! 

Drodzy Mieszkańcy Powiatu Bialskiego!

Zbliżają się Święta Wielkanocne czas odrodzenia i nowego początku. 

Zwycięstwa dobra nad złem, życia nad śmiercią, 

nadziei nad lękiem. Czas szczególnej życzliwości 

i dzielenia się dobrymi myślami. Niech dzięki pięknym polskim 

tradycjom wielkanocnym w naszych domach zagości 

uroczysta atmosfera Świąt. 

Życzymy Wszystkim spokojnych Świąt Wielkanocnych pełnych 

wzajemnej serdeczności, nadziei i pokoju. Niech te dni upłyną 

Państwu zdrowo i bezpiecznie oraz przyniosą prawdziwe wytchnienie 

i pokrzepienie.

Wesołego Alleluja!

Starosta Bialski 

Mariusz Filipiuk

Wicestarosta Bialski 

Janusz Skólimowski

Przewodniczący Rady Powiatu 

Mariusz Kiczyński
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Pierwsza wirtualna strzelnica powiatu  
bialskiego powstała w LO w Wisznicach

W Liceum Ogólnokształcącym 
w Wisznicach powstała pierw-
sza wirtualna strzelnica powiatu 
bialskiego i będzie służyła przede 
wszystkim uczniom klas mundu-
rowych, wspomagając umiejętności 
posługiwania się bronią niezbędne 
w planowanej pracy w wojsku, po-
licji czy straży granicznej. 

Powstanie wirtualnej strzelnicy 
było możliwe dzięki przystąpieniu 
do projektu „Strzelnica w powiecie 
2022”. Jest to projekt finansowany 
w 80% przez Ministerstwo Obrony 
Narodowej i w 20% przez Powiat 
Bialski. Całkowity koszt inwestycji 
to 190.000 zł. – Strzelnica zwiększyła 
atrakcyjność kształcenia w naszej szko-
le. W zasadzie jest to w stu procentach 
bezpieczna strzelnica, dzięki czemu 
zwiększyło się również bezpieczeństwo 
uczniów. Uczeń po takim przygotowa-
niu, jakie możemy mu teraz oferować, 
wychodzi już w zasadzie przeszkolony 
z zakresu strzelania, tak jak na praw-
dziwych strzelnicach z broni ostrej – 
przybliża szczegóły dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego Izabela Soko-
łowska. Klasy mundurowe funk-
cjonują w placówce od 2007 roku, 
a młodzież kształcona jest w trzech 
kierunkach: Straż Graniczna, Woj-
sko i Policja. Strzelnica została do 
użytku uczniów na początku roku, 

natomiast w dniu 16 marca nastąpi-
ło jej oficjalne otwarcie. – Uczniowie 
są zachwyceni tą strzelnicą, bardzo 
chętnie korzystają z zajęć dodatko-
wych. W związku z otwarciem strzelni-
cy mamy tutaj jej opiekuna, mamy też 
kółko zainteresowań, więc uczniowie 
już się wpisują w kolejkę – wyjaśnia dy-
rektor placówki. Strzelnica składa się 
z czterech stanowisk strzelniczych, 
więc zajęcia odbywają się w małych 
grupach. Multimedialny charakter 
obiektu stanowi o jego bezpieczeń-
stwie, ale broń używana na zajęciach 
ma wiele cech zbliżonych do prawdzi-
wej broni palnej, nawet wagowo jest 
bardzo zbliżona, co pozwala uczniom 
oswoić się z jej realnym ciężarem. 
– Zajęcia prowadzi człowiek przygo-
towany do tego profesjonalnie, więc 
nawyki, które nabywają uczniowie, 

korzystając z tej broni, są takie same 
jak przy broni ostrej. Uczniowie mogą 
się uczyć na tych bezpieczniejszych ro-
dzajach broni, a później wykorzystać 
te umiejętności również przy broni 
ostrej, jeżeli zdecydują się na konty-
nuowanie tego zainteresowania, bądź 
znajdą się w szeregach jakichkolwiek 
służb mundurowych. Mam nadzieję, 
że to zwiększy zainteresowanie na-
szą szkołą i serdecznie zapraszam, 
jeśli ktoś chciałby się w tym kierunku 
kształcić – zachęca Izabela Sokołow-
ska. Kierownikiem strzelnicy w LO 
w Wisznicach jest Mariusz Smagieł, 
emerytowany funkcjonariusz, któ-
ry ma za sobą 23 lata pracy w Poli-
cji oraz sześcioletnie doświadczenie 
w pracy w szkołach w Janowie Pod-
laskim, oraz Wisznicach. Prowadzi 
również kółko strzeleckie. Do dys-
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Wirtualna strzelnica w Liceum Ogólnokształcącym w Wisznicach to pierwsza tego typu inicjatywa w powiecie 
bialskim. Strzelnica powstała z myślą o klasach mundurowych, które funkcjonują przy szkole. Jest napraw-
dę dobrze wyposażona i pozwala rozwijać umiejętności strzeleckie. Strzelnica jest całkowicie multimedialna 
i bezpieczna. Chociaż system działa w wirtualnej rzeczywistości, to w sposób wysoce realistyczny oddaje 
warunki prawdziwych strzelnic i prawdziwej broni. Dzięki temu rozwiązaniu uczniowie liceum w Wisznicach, 
a docelowo także pozostałe placówki oświatowe powiatu, mogą kształcić swoje umiejętności w strzelectwie.
                  Starosta Bialski - Mariusz Filipiuk

pozycji strzelców są dwie jednost-
ki broni, karabinek i pistolet. – To 
całkowicie bezpieczna strzelnica, nie 
używamy kul, strzelamy z lasera po-
łączonego bezpośrednio ze spustem. 
Podstawową sprawą, jaką przyjęli-
śmy na tej strzelnicy, jest wykonywa-
nie czynności w taki sposób, jakbyśmy 
byli na strzelnicy z bronią palną – wy-
jaśnia Mariusz Smagieł. – Mecha-
nizm powtarzalności zachowań ucznia 
z bronią pozwoli nam później na ła-
twiejszą pracę i przygotowanie ucznia 
do służb mundurowych. W powstaniu 
strzelnicy znaczny udział ma Staro-
stwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, 
którego wkład własny wyniósł 20% 
wartości inwestycji. – To kwota bli-
sko 40.000 zł. Mam ogromną nadzie-
ję, że ta strzelnica w znacznej mierze 
przyczyni się do tego, że nabory do 

klas pierwszych będą po prostu więk-
sze. Jest to dodatkowa oferta eduka-
cyjna, z którą wychodzi szkoła i myślę, 
że ta strzelnica będzie właśnie w taki 
sposób funkcjonować, że młodzież 

będzie mogła w ramach zajęć dodat-
kowych trenować swoje umiejętności 
strzeleckie – stwierdza Starosta Bial-
ski Mariusz Filipiuk.

Materiał: Radio Biper
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Mateusz Ziółko czarował głosem podczas XII 
Sejmiku Kobiet Powiatu Bialskiego

Gościem specjalnym XII Sejmiku 
Kobiet Powiatu Bialskiego, na 
który mieszkanki powiatu za-
prosiło w dniu 8 marca Starostwo 
Powiatowe w Białej Podlaskiej, 
był piosenkarz, pianista i autor 
piosenek Mateusz Ziółko.

Swoim występem uświetnił rów-
nież uroczystość Janusz Pruniewicz. 
Zgromadzeni wysłuchali prelekcji 
na temat prezentacji kobiet w prze-
strzeni publicznej i mieli możliwość 
nie tylko podziwiania, ale i zakupu 
atrakcyjnych wyrobów rękodziel-
niczych przygotowanych przez or-
ganizacje i instytucje działające na 
terenie powiatu. Prelekcję na temat 
„Prezentacji kobiet w przestrzeni 

publicznej i ich wkładu w życie spo-
łeczne i kulturalne oraz promowa-
nia przez nich lokalnych ojczyzn” 
wygłosiła tego dnia dr Małgorzata 
Sitarczyk. Zgromadzeni wysłuchali 
koncertów w wykonaniu Mateusza 
Ziółko i Janusza Pruniewicza, 
a zgromadzone na sali panie przyjęły 
najserdeczniejsze życzenia złożone 
im przez włodarza powiatu starostę 
Mariusza Filipiuka. Wydarzeniu 
towarzyszył kiermasz wyrobów ręko-
dzielniczych, podczas którego uczest-
nicy sejmiku mogli zakupić wyroby 
wielkanocne, biżuterię, artykuły de-
koracyjne i różnorodne upominki. 
Wśród prezentujących swoje wyroby 
byli m.in. przedstawiciele Gminnego 
Centrum Kultury w Konstantynowie, 

Gminnego Ośrodka Kultury w Ros-
soszu, Koła Aktywnych Kobiet i Koła 
Gospodyń Wiejskich w Łobaczewie 
Małym, Gminnego Centrum Kultu-
ry Sportu i Rekreacji w Terespolu, 
Gminnego Ośrodka Kultury w Białej 
Podlaskiej, Klubu Twórców Rękodzie-
ła Artystycznego Gminnego Ośrodka 
Kultury w Janowie Podlaskim, Domu 
Pomocy Społecznej w Kozuli, Domu 
Pomocy Społecznej w Konstantyno-
wie i Warsztatów Terapii Zajęciowej 
przy GOPS w Konstantynowie. Do-
stępne było również stoisko Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Białej Podlaskiej, przy którym 
można było wykonać pomiar ciśnie-
nia i saturacji krwi.

Materiał: Radio Biper
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Dla nas Kobiet 8 Marca to dzień, na który czekamy – to święto. Spotykamy się podczas Sejmiku Kobiet Powiatu 
Bialskiego i celebrujemy Międzynarodowy Dzień kobiet, który jest jednym z najpiękniejszych i najważniejszych 
dni w roku, ponieważ pozwala zapomnieć o troskach, kłopotach a przypomina sobie i innym, jak wiele za-
wdzięczamy kobietom w życiu rodzinnym, zawodowym i społecznym. W wielu dziedzinach życia staramy się 
być liderkami, jak ważną rolę odgrywamy w męskim świecie i ile nam panowie zawdzięczają. Ten dzień to 
doskonała okazja, aby mężczyźni pokazali paniom, jak bardzo je cenią w domu, w pracy i obsypywali kobiety 
uśmiechami, życzeniami, kwiatami i słodkościami. Razem z Panami Radnymi Powiatu Bialskiego z radością 
przyłączam się do składanych Nam życzeń: Wszystkim Kobietom, a szczególnie naszym Mieszkankom Powiatu 
Bialskiego, przekazuje z serca płynące szczere życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, spełnienia marzeń, wielu chwil szczęścia, 
powodów do radości, dumy, satysfakcji w życiu rodzinnym, zawodowym i uczestnictwa w życiu społecznym Powiatu, abyśmy mogły 
każdego dnia zmieniać nasz świat na lepszy.                                                                                            Członek Zarządu - Czesława Caruk
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Dzień Kobiet w gminach naszego powiatu
Gmina Sławatycze
W tym roku Gminny Dzień Kobiet 
w Sławatyczach, na który w dniu 
8 marca zaprosił wójt Arkadiusz 
Misztal i pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury, odbył się przy 
nastrojowych piosenkach Piotra 
Misiury. Spotkanie uprzyjemnił 
wspólny poczęstunek i projekcja 
filmu. Tradycyjnie już wójt Arka-
diusz Misztal złożył przybyłym 
paniom życzenia z okazji ich świę-
ta i kwiaty. O słodki poczęstunek 
zadbały członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Sławatycz, muzyczne 
doznania zapewnił wokalista Piotr 
Misiura, a dodatkowym akcentem 
była lampka wina i   możliwość 
wspólnego obejrzenia filmu.

Gmina Kodeń
Mieszkanki gminy Kodeń świę-
towały  Dzień K obiet  podcz as 
wieczornego spotkania w Gmin-
nym Centrum Kultur y, Sportu 
i Turystyki. W dniu 8 marca ze 
sceny popłynęły muzyczne życze-
nia w wykonaniu Jana Kondraka, 
a wójt Jerzy Troć w asyście żołnie-
rzy przekazał każdej z pań słodki 
upominek i różę.

Gmina Zalesie
Panie z gminy Zalesie świętowały 
swój wyjątkowy wieczór na spo-
tkaniu, które odbyło się 5 marca 
w  siedzibie Gminnego Ośrodka 
Kultury. W programie uroczystego 
gminnego Dnia Kobiet znalazł się 

szereg atrakcji, wśród nich występ 
zespołu „Dobrynianki” i koncert 
zespołu Antykwariat. Organizato-
rzy zadbali o upominek w postaci 
kwiatka dla każdej z pań, a do-
datkowo pięćdziesiąt pierwszych 
przybyłych uczestników mogło 
liczyć na dodatkową niespodzian-
kę – książkę. Kwiaty wręczyli wójt 
Jan Sikora i jego zastępca Tomasz 
Szewczyk oraz przewodniczący 
rady gminy Wojciech Szymanek. 
Wieczór uprzyjemniły nie tylko 
muzyczne doznania, bo pojawił się 
również smaczny poczęstunek. Na 
wydarzenie zaprosili wójt gminy 
Zalesie Jan Sikora i Gminny Ośro-
dek Kultury.

Gmina Rokitno 
Gmina Rokitno zaserwowała swo-
im mieszkankom na Dzień Kobiet 
muzyczny wieczór, podczas które-
go wystąpił z koncertem wokali-

sta zespołu VOX Mariusz Matera. 
W trakcie Gminnego Dnia Kobiet, 
który odbył się 8 marca w siedzi-
bie Gminnej Instytucji Kultury, 
przybyłe panie mogły nie tylko 
wysłuchać najpiękniejszych pio-
senek o miłości i kobietach w wy-
konaniu Mariusza Mater y,  ale 
też skorzystać z przygotowanych 
stoisk kosmetycznych i biżuteryj-
nych. Korzystając z okazji życze-
nia mieszkankom gminy złożył 
wójt Jacek Szewczuk. Spotkanie 
uatrakcyjniło również losowanie 
nagród przygotowanych przez 
organizatorów i sponsorów wyda-
rzenia. Uczestnicy imprezy mo-
gli również wykonać pamiątkowe 
zdjęcia z wokalistą.

Gmina Drelów 
Fantastycznym koncertem o te-
matyce kobiecej siły zaczarowali 
drelowską publiczność podczas 
Gminnego Dnia Kobiet wykonaw-
cy z Siedlec. Nie obyło się bez bi-
sów, a o muzycznych doznaniach 
rozmawiano jeszcze długo po tym, 
jak ucichły ostatnie dźwięki. Przy 
kawie i cieście świętowały panie 
z gminy Drelów, które dodatkowo 
mogły wykonać wspólne pamiąt-
kowe zdjęcia w fotobudce. Na spo-
tkanie w dniu 8 marca zaprosiło 
mieszkanki gminy Drelów Gmin-
ne Centrum Kultury w Drelowie. 
W sali widowiskowej ośrodka od-
powiedni do wydarzenia nastrojo-
wy klimat stworzyły kilkuosobo-
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we stoliki oświetlone delikatnie 
świecami, przy których zgroma-
dziło się blisko sto pań. Powitali je 
wspólnie włodarz gminy i dyrek-
tor GOK składając podziękowania 
za obecność i życzenia wszelkiej 
pomyślności, sukcesów i samore-
alizacji. O muzyczne doznania, ba! 
o fantastyczne muzyczne dozna-
nia, zadbało troje wykonawców: 
instruktorki Studia Wokalnego 
Fever Magdalena Hymos-Sulej 
i Magdalena Piątek oraz akom-
paniator Damian Kryński.

Gmina Wisznice 
Z okazji Dnia Kobiet panie z gmi-
ny Wisznice miały okazję spotkać 
się wspólnie na koncercie „Prócz 
Ciebie,  nic . . .”,  podczas które-
go o muzyczne doznania zadbali 
piosenkarz Krzysztof Kil jański 
i akompaniujący mu Witold Cisło. 
Wydarzenie było również okazją do 
nagrodzenia członkiń KGW Wygo-
da za ich działalność i zaangażowa-
nie w wielu sferach gminnego życia 
społecznego. Spotkanie odbyło się 
w dniu 10 marca w siedzibie Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Oświaty 
w Wisznicach. W trakcie spotkania 
wójt Piotr Dragan złożył przyby-
łym paniom życzenia z okazji Dnia 
Kobiet, jak również wręczył człon-
kiniom Koła Gospodyń Wiejskich 
z Wygody okolicznościowy dyplom 
jako podziękowanie za wyjątkowo 
efektywną działalność. 

Gmina Sosnówka 
Gmina Sosnówka zaprosiła swoje 

mieszkanki na uroczyste obchody 
Dnia Kobiet z Kabaretem z Kono-
pi. Wesoły wieczór uatrakcyjnił 
swoim koncertem wokalista Bar-
tek Sawa Sawicki, a wójt Marcin 
Babkiewicz, oprócz najserdecz-
niejszych życzeń, zaserwował pa-
niom tort i tulipany.

Gmina Biała Podlaska 
Gmina Biała Podlaska zabrała 
swoje mieszkanki wyjątkowo da-
leko na obchody Gminnego Dnia 
Kobiet, bo aż na Dziki Zachód. 
Właśnie w takim klimacie w dniu 
12 marca została zorganizowana 
uroczystość w  Sławacinku Sta-
rym, podczas której nie zabrakło 
licznych piosenek w wykonaniu 
lokalnych artystów, melorecyta-
cji i zabawnych skeczy. Wieczór 
uatrakcyjniła loteria z nagroda-
mi. Przed publicznością wystąpili 
tego dnia artyści wywodzący się 
z instytucji kultury, rady gminy, 
szkół z terenu gminy, OSP i lokal-

nych zespołów śpiewach. Artyści 
wspólnie zaprezentowali program 
pod hasłem „Sen o Dzikim Zacho-
dzie”, który dostarczył widowni 
wiele emocji. 

Gmina Łomazy
Mieszkanki gminy Łomazy świę-
towały wspólnie Dzień Kobiet 
w  dniu 12 marca, a  przyjemny 
wieczór uświetnił swoim koncer-
tem Sławomir Malinowski. Do-
datkową atrakcją było losowanie 
upominków ufundowanych przez 
lokalnych sponsorów. Spotkanie 
otworzyli  wspólnie wójt Jerzy 
Czyżewski i dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Ryszard Bielec-
ki, którzy złożyli przybyłym pa-
niom życzenia i gratulacje. Miłym 
akcentem wydarzenia był słodki 
poczęstunek w postaci kosza cze-
koladek zasponsorowanych przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, któ-
rymi przedstawiciele władz, wójt 
oraz przewodniczący rady gmi-
ny Andrzej Wiński,  częstowali 
przybywające do sali mieszkanki 
gminy. Dodatkowo panie wzięły 
udział w  losowaniu upominków 
ufundowanych przez lokalnych 
sponsorów. Głównym punktem 
programu był koncert Sławomira 
Malinowskiego.

Gmina Terespol
W dniu 12 marca Burmistrz Mia-
sta Terespol, Miejskie Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki oraz 
Restauracja Galeria Smaków za-
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Rok 2023 ustanowiony Rokiem Biskupa  
Adama Naruszewicza w Powiecie Bialskim

W roku 2023 mija 290 rocznica 
urodzin biskupa Adama Naru-
szewicza, którego działalność 
związana była m.in. z Janowem 
Podlaskim, gdzie piastował urząd 
biskupa łuckiego. By uczcić po-
stać wybitnego przedstawiciela 
oświecenia, Rada Powiatu podję-
ła uchwałę ustanawiającą bieżący 
rok Rokiem Biskupa Adama Na-
ruszewicza w Powiecie Bialskim. 

Uchwała została podjęta w dniu 28 
lutego podczas sesji Rady Powiatu 
Bialskiego. W uzasadnieniu tej decy-
zji czytamy: Adam Naruszewicz to 
jeden z najwybitniejszych przedstawi-
cieli polskiego oświecenia, poeta, histo-
ryk, biskup łucki, senator. Pełnił szcze-
gólną rolę w piśmiennictwie, uchodząc 
za jednego z czołowych przedstawicieli 
polskiej literatury XVIII wieku. Był też 

znakomitym historykiem. Na polecenie 
Króla Stanisława Augusta Poniatow-
skiego, opracowywał „Historię narodu 
polskiego”.
Pełnił wiele funkcji publicznych. Był 
m.in. sekretarzem Rady Nieustającej, 
orędownikiem Konstytucji 3 Maja. 
Od 1790 r. piastował urząd biskupa 
łuckiego z siedzibą w Janowie Pod-
laskim. Na terenie swojego biskup-
stwa angażował się w przygotowanie 
sejmików deputackich i gospodar-
skich, które miały wyrazić aprobatę 
dla Konstytucji 3 Maja. Porządkował 
również archiwum biskupów łuckich.
W jednym z dzieł zawarł myśl, która 
nie straciła do dziś swojej aktualno-
ści: „Nie urodzenie, lecz prawdziwe za-
sługi powinny być podstawą do chluby 
i nagród”.
Radni zachęcają samorządy, insty-
tucje kultury oraz organizacje poza-

rządowe do podejmowania inicjatyw 
i działań, których celem będzie upa-
miętnienie Patrona Roku 2023, jego 
twórczości i działalności.

Materiał: Radio Biper

prosili mieszkanki Terespola na 
miejskie obchody Międzynarodo-
wego Dnia Kobiet pod hasłem „Lu-
belskie dla Kobiet”, które odbyły 
się w Restauracji Galeria Smaków. 
Gościem specjalnym wydarzenia 
była aktorka Anna Seniuk, która 
wystąpiła w monodramie ,,Księ-
ga ziół Sándora Márai i nie tylko”. 
Organizatorzy wydarzenia zadbali 
o szereg atrakcji, by uświetnić pa-
niom ich ważny dzień. W progra-
mie, oprócz występu aktorki Anny 
Seniuk, znalazł się więc koncert 
skrzypcowy Oliwii Spychel oraz 
zespołu ElectroAcoustic, prezen-
tacja wyrobów rękodzielniczych 
Marzeny Dmitruk i Jadwigi Ma-
twiejuk, konsultacje kosmetyczne 
Mary Kay i wykonanie makijażu, 
słodka niespodzianka, a także lo-
teria prezentowa. Partnerem wy-
darzenia było Województwo Lu-
belskie „Lubelskie. Smakuj życie”. 
Dzień wcześniej w hali sportowej 
MCKSiR odbył się również zwią-

zany z  obchodami Dnia Kobiet 
„Międzypokoleniowy Turniej Piłki 
Siatkowej Kobiet”.

Gmina Międzyrzec Podlaski
W niedzielę 12 marca w Publicz-
nej Szkole Podstawowej im. Ma-
rii Konopnickiej w Misiach od-
było się X Forum Kobiet Gminy 
Międzyrzec Podlaski pod hasłem 
„Piękna Całą Sobą”. Organizato-
rami X Forum Kobiet w Gminie 
Międzyrzec Podlaski byli m.in.: 
Gmina Międzyrzec Podlaski oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Mię-
dzyrzecu Podlaskim z  siedzibą 
w Wysokim. Podczas uroczysto-
ści  zaprezentowano niezwykłą 
wystawę „Portrety Kobiet Gminy 
Międzyrzec Podlaski”. Autorką 
zdjęć jest fotografka Natalia Po-
tocka. Następnie odbył się wido-
wiskowy i bardzo entuzjastycznie 
przyjęty przez publiczność pokaz 
mody powracający do trendów 
modow ych z  50 ostatnich lat . 

Wójt gminy Krzysztof Adamowicz 
wraz z  Przewodniczącym R ady 
Gminy Andrze jem Pietr ukiem 
wręczyli tytuły laureatkom oraz 
kobietom wyróżnionym w kon-
kursie „Kobieta Aktywna Gminy 
Międzyrzec Podlaski 2023”. Po-
nieważ było to jubileuszowe X Fo-
rum Gminy Międzyrzec Podlaski 
organizatorzy raz jeszcze docenili 
i pokazali wszystkie Panie, które 
od początku trwania konkursu 
„Kobieta Aktywna Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski”, czyli od 2015 
roku zostały nagrodzone. Odby-
ła się także loteria z atrakcyjny-
mi nagrodami, nie mogło także 
zabraknąć urodzinowego tortu. 
Uroczystość uświetniły swoimi 
występami dzieci i młodzież Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Misiach.

Materiał: Radio Biper 
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„Smaki dziczyzny – jeleń w różnych odsłonach”. 
Smakowity konkurs kulinarny w Rokitnie

W  Rokitnie zapachniało dzi-
czyzną, a wszystko to dzięki 
smakowitym potrawom, które 
w dniu 25 lutego znalazły się 
na stołach podczas konkursu 
kulinarnego „Smaki dziczyzny 
– jeleń w różnych odsłonach”. 
Organizatorami konkursu byli: 
Gmina Rokitno, Lasy Państwo-
we Nadleśnictwo Biała Podla-
ska, wiceminister sprawiedli-
wości Marcin Romanowski oraz 
Polski Związek Łowiecki. 

Potrawy z dziczyzny wykonały tego 
dnia członkinie kół gospodyń wiej-
skich. 
 – Konkurs na najlepszą potrawę z je-
lenia to okazja do tego, żeby się spo-
tkać, pielęgnować nasze tradycje, i te 
myśliwskie i te kulinarne. Wiadomo, 
że koła gospodyń wiejskich to serce 

lokalnego życia, to wspaniałe trady-
cje kulinarne, taneczne i muzyczne. 
Dobrze, że pamiętamy o  naszych 
lokalnych tradycjach i dobrze, że je 
twórczo rozwijamy – podkreśla wi-
ceminister sprawiedliwości Marcin 
Romanowski.

W spotkaniu wzięły udział Koła 
Gospodyń Wiejskich:
Gmina Biała Podlaska: Czosnówka; 
„Grabanowskie Pokolenia na Obca-
sach” Kolonia Grabanów;
Gmina Janów Podlaski :  Bubel 
Granna; Werchliś;
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Gmina Konstantynów: Kolonia Ko-
marno;
Gmina Leśna Podlaska: Droblin; 
Witulin;
Gmina Łomazy: Huszcza Pierwsza 
„MAZURKI”; Łomazy;
Gmina Rokitno: Cieleśnica; Ciele-
śnica – Pałac; Olszyn.
Zespoły:
– Zespół Reprezentacyjny Sygna-
listów Myśliwskich „Polesia Czar” 
działający przy Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych w Lublinie
– Zespół Wokalny „OL SZYNA” 
z Olszyna, gmina Rokitno
– Zespół Wokalny „CZEREMCHA” 
z Cieleśnicy, gmina Rokitno
Przybyli  goście:  Marcin Ro-
manowski – Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Sprawiedliwości; 
Dariusz Stefaniuk – Poseł na Sejm 
RP; Grzegorz Bierecki – Senator 
RP; Jarosław Gajewski – Sekretarz 
Powiatu Bialskiego; Ks. Jacek Guz 
– Kapelan Myśliwych Okręgu Bial-
skiego, Kustosz Sanktuarium Bł. 
Męczenników Podlaskich w Pratu-
linie; Mjr Sławomir Miroński – Dy-
rektor Zakładu Karnego w Białej 
Podlaskiej; Gen. Stanisław Sułkow-
ski – Dowódca Bialskiego Batalio-
nu Polskich Drużyn Strzeleckich; 
Tomasz Bylina – Nadleśniczy Nad-
leśnictwa Biała Podlaska; Andrzej 
Daniluk – Członek Naczelnej Rady 
Łowieckiej w Warszawie; Sebastian 
Santus – Łowczy Okręgowy, PZŁ 
w Białej Podlaskiej; Jacek Szałucha 
– Członek Zarządu PZŁ w Białej 
Podlaskiej; Romuald Murawski – 

Wójt Gminy Konstantynów; Paweł 
Kazimierski – Wójt Gminy Leśna 
Podlaska; Krzysztof Radzikowski – 
Przewodniczący Rady Gminy Biała 
Podlaska; Stanisław Żmudziński 
– Caruk – Przewodniczący Rady 
Gminy Janów Podlaski; Eugeniusz 
Żuk – Przewodniczący Rady Gmi-
ny Rokitno; Andrzej Szczepański 
– Dyrektor Firmy Kanwil w Dę-
bicy; Grzegorz Gregoruk – Dy-
rektor Morskiej Agencji GDYNIA 
Sp. z o.o. Oddział Małaszewicze; 
Ryszard Kamiński – Kancelaria 
Podatkowa FILEX Biała Podlaska; 
Paula Holak – Skarbnik Gminy Ro-
kitno; Mirosława Szpyruk – Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Rokitnie; Alicja Jawo-
szek – Dyrektor Gminnej Instytucji 
Kultury w Rokitnie.
– Jesteśmy na imprezie promują-
cej naszą polską, zdrową dziczyznę. 
Jeleń akurat dlatego, że jest sezon 
na ten gatunek zwierzyny. To bar-

dzo zdrowe mięso, a ponadto mało 
osób ma z  nim styczność. Bardzo 
nas ciekawiło, jak panie podejdą do 
tego tematu i  co im się uda z tego 
zrobić. Chcieliśmy pokazać osobom 
związanym z łowiectwem i nie tyl-
ko, jakie wspaniałe potrawy można 
z dziczyzny zrobić – stwierdza łow-
czy okręgowy Polskiego Związku 
Łowieckiego w Białej Podlaskiej 
Sebastian Santus .  Spotkanie 
odbyło się w Rokitnie, ponieważ, 
jak podkreśla łowczy, wójt gminy 
Jacek Szewczuk chętnie współ-
pracuje z myśliwymi. Akcje takie 
jak „Sprzątamy las” czy dożyn-
ki, zawsze myśliwi byli mu bliscy. 
W konkursowym jury zasiedli wi-
ceminister Marcin Romanowski, 
poseł Dariusz Stefaniuk i łowczy 
Sebastian Santus. Dania przygoto-
wane przez KGW zostały ocenio-
ne jako wyśmienite i każde z nich 
otrzymało pierwsze miejsce.

Materiał: Radio Biper
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Nowy samochód ratowniczy dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rogoźnicy

OSP Rogoźnica od niedawna może 
pochwalić się nowym samochodem 
ratowniczo-gaśniczym. Powitanie 
wozu było wielkim świętem dru-
hów i lokalnej społeczności. Póź-
nym wieczorem 17 lutego do miej-
scowości Rogoźnica dotarł nowy 
samochód ratowniczo-gaśniczy.

 Wóz otrzymała jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rogoźnicy, która 
prężnie się rozwija, pozyskuje nowych 
członków i prowadzi Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą, osiągającą wy-
sokie lokaty na ogólnopolskich zawo-
dach pożarniczych. Powitaniu nowego 
pojazdu towarzyszyła parada wozów 
strażackich. Nowoczesny samochód 
przyczyni się do podniesienia pozio-
mu bezpieczeństwa lokalnej społecz-
ności i będzie służył ratowaniu zdro-

wia i życia ludzi. Oficjalne przyjęcie 
samochodu odbędzie się wiosną. 
Całkowity koszt samochodu ra-
towniczo-gaśniczego wyniósł 979 
080 zł, a jego zakup został współfi-
nansowany przez gminę Międzyrzec 
Podlaski w kwocie 579 080 zł, Komen-

dę Główną Państwowej Straży Pożar-
nej w Warszawie w kwocie 200 tys. zł 
oraz Komendę Wojewódzką Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lublinie w wy-
sokości 200 tys. zł (dofinansowanie 
z wpływów firm ubezpieczeniowych).

Materiał: Słowo Podlasia
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675 samochodów dla OSP. 
Cztery dla naszych strażaków

W dniu 22 lutego wiceminister 
Maciej Wąsik zatwierdził ze-
stawienie jednostek OSP, które 
w tym roku otrzymają dofinan-
sowanie na zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych. 

Na terenie Polski pojawi się 675 no-
wych pojazdów, w tym 180 lekkich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych, 
417 średnich oraz 78 ciężkich. Na li-
ście MSWiA znalazły się cztery jed-
nostki z naszego regionu. Zakup 
pojazdów zostanie przeprowadzony 
w ramach „Ogólnopolskiego progra-
mu finansowania służb ratowniczych 
– Dofinansowanie zakupu sprzętu 
i wyposażenia jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych”. 
– Premier Mateusz Morawiecki, mini-
ster Mariusz Kamiński oraz minister 
Anna Moskwa zapowiadali dofinanso-

wanie na 668 samochodów, ale po na-
szych staraniach oraz w ramach bardzo 
dobrej współpracy z Komendą Główną 
Państwowej Straży Pożarnej będzie to 
675 nowych samochodów strażackich dla 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 
To ważna chwila, bo od tego momentu 
samorządy i ochotnicze straże pożarne 

mogą rozpoczynać przetargi i proces za-
kupów – mówił podczas konferencji 
wiceminister Maciej Wąsik.
Pojazdy trafią do: 
1. OSP Terespol – samochód lekki
2. OSP Zalesie – samochód średni
3. OSP Worgule – samochód średni
4. OSP Sidorki – samochód średni.

Materiał: Radio Biper
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W Romanowie odbył się finał XLII Wojewódzkiego 
konkursu czytelniczego „Józef Ignacy Kraszewski 

– jego życie i dzieło”
17 marca br. w Muzeum Józefa 
Ignacego Kraszewskiego w Roma-
nowie odbyła się kolejna edycja 
Wojewódzkiego Konkursu Czytel-
niczego „Józef Ignacy Kraszewski 
– jego życie i dzieło”. 

W  konkursie wzięło udział 71. 
uczniów z 11. szkół z terenu woje-
wództwa lubelskiego, a etapie woje-
wódzkim 11. najlepszych uczestni-
ków konkursu. Patronat Honorowy 
objął Starosta Bialski Pan Mariusz Fi-
lipiuk oraz Marszałek Województwa 
Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski. 
Konkurs objęty jest promocją Woje-
wództwa Lubelskiego w ramach pro-
gramu Warto być Polakiem. Partnerem 
wydarzenia jest Urząd Marszałkow-
ski Województwa Lubelskiego. Po 
sprawdzeniu prac konkursowych 
(testy wiedzy o życiu i działalności 
pisarza oraz ze znajomości lektur) 
jury postanowiło przyznać następu-

jące nagrody i wyróżnienia:
I nagroda: Klaudia Kuźmiuk, Liceum 
Ogólnokształcące im. J. I. Kraszew-
skiego w Białej Podlaskiej
II nagroda: Emilia Panasiuk, II Li-
ceum Ogólnokształcące im. E. Plater 
w Białej Podlaskiej
III nagroda: Karolina Wieczorek, 
Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta 
w Małaszewiczach

wyróżnienia: Julia Karwatiuk, I Li-
ceum Ogólnokształcące im. T. Ko-
ściuszki we Włodawie i Dominika 
Osypiuk, Liceum Ogólnokształcące 
im. Wł. Zawadzkiego w Wisznicach. 
Wydarzeniu towarzyszył koncert 
muzyczny pt. „Klasycznie w literatu-
rze i filmie”.

Materiał: Dorota Uryniuk – Wydział Spraw Społecz-
nych w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej
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Zawodowiec Roku 2022
Justyna Żebrowska, nauczyciel-
ka przedmiotów zawodowych 
w Technikum w Zespole Szkół im. 
A. Naruszewicza w Janowie Pod-
laskim, zdobyła tytuł Zawodowca 
Roku 2022 w dziedzinie „Hodow-
la koni i jeździectwo” w ogólno-
polskim konkursie zorganizowa-
nym przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki, Generalną Fundację Roz-
woju Systemu Edukacji i KGHM 
Polska Miedź. 

Podczas uroczystej gali, która odbyła 
się w 14 marca w Warszawie, zosta-
ły wręczone nagrody i wyróżnienia. 
Gala konkursu zgromadziła najlep-
szych nauczycieli z poszczególnych 
branż ze szkół z całej Polski. Obecni 
byli także przedstawiciele organiza-

torów konkursu: Sekretarz Stanu 
w MeiN Marzena Machałek, Prezes 
Zarządu KGHM Polska Miedź To-
masz Zdzikot oraz Dyrektor General-
ny FRSE Paweł Poszytek. Do I edycji 
konkursy napłynęło 537 zgłoszeń 

w 62 dziedzinach. Komisja konkur-
sowa oceniła je według 5 kryteriów. 
Ostatecznie wyróżnienia i tytuły lau-
reata przyznano 118 nominowanym 
w 52 dziedzinach.

Materiał: Urszula Majewska-Chilkiewicz
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„Eko – regionalnie” – wizyta przygotowawcza
W dniach 5-6.03.2023 r. w Eu-
ropejskim Centrum Kształcenia 
i Wychowania OHP w Roskoszy 
miała miejsce wizyta przygoto-
wawcza projektu „Eko-regional-
nie”, realizowanego w ramach 
akredytowanego projektu, sek-
tora Młodzież Akcji 1. Mobilność 
Edukacyjna Programu Erasmus+.    

W  wizycie uczestniczyli liderzy 
i uczestnicy młodzieżowi organiza-
cji partnerskich z Polski i Węgier, 
biorących udział w projekcie. Dzię-
ki wizycie organizacje partnerskie 
miały okazję omówić szczegółowo 
wszelkie aspekty organizacyjne 
i merytoryczne związane z przygo-
towaniami do mobilności młodzieży, 
która będzie miała miejsce w dniach 
19-26.04.2023 r. w Centrum w Ro-
skoszy. Podczas spotkań omówiono 
szczegółowo harmonogram dzia-
łań przygotowawczych i ewaluacyj-
nych, program mobilności, metody 
poszczególnych działań, narzędzia, 

opracowano regulamin, omówiono 
kwestie związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa młodzieży, doku-
mentacją, wyżywieniem, zakwate-
rowaniem, transportem, organizacją 
poszczególnych działań, specjalnymi 
potrzebami, finansami, działania-
mi ewaluacyjnymi i upowszechnia-
jącymi rezultaty projektu. Przed-
stawiciele organizacji spotkali się 
także z Dyrektorem ECKiW OHP 
w Roskoszy, dr Karolem Sudewi-

czem oraz zwiedzili Internat w Białej 
Podlaskiej, gdzie odbyło się spotka-
nie z grupą podopiecznych ECKiW 
będących uczestnikami projektu. 
Ponadto delegacja zapoznała się 
z działalnością Centrum w zakresie 
wychowania i realizacji projektów 
współpracy międzynarodowej , 
warunkami pobytu młodzieży na 
terenie ECKiW OHP w Roskoszy, 
upewniła się co do standardów i bez-
pieczeństwa zapewnionego uczestni-
kom projektu. Ciekawym akcentem 
wizyty było zwiedzanie warszawskiej 
Starówki oraz szlaku wielokulturo-
wego Południowego Podlasia. Duże 
wrażenie na uczestnikach wizyty 
wywarła także wizyta w Branżowej 
Szkole I stopnia im. K.K. Baczyń-
skiego w Białej Podlaskiej, w której 
podopieczni ECKiW pobierają naukę, 
po której gości oprowadziła Zastęp-
ca Dyrektora bialskiego Zakładu Do-
skonalenia Zawodowego, Pani Anna 
Chmiel. W projekcie „Eko-regional-
nie” bierze udział 24-osobowa grupa 
młodzieży oraz dwóch liderów z Pol-
ski i Węgier. Głównym celem pro-
jektu jest rozwijanie i wzmacnianie 
postaw ekologicznych u uczestników 
projektu i w ich społecznościach, szu-
kanie sposobów na wykorzystanie 
odpadów i ograniczania produkcji 
śmieci oraz poznawanie przez uczest-
ników i promowanie wśród lokalnej 
społeczności regionalnego dziedzic-
twa kulturowego, poprzez tradycyjne 
wyroby, rękodzieło i kuchnię regio-
nalną.

Materiał: Małgorzata Zając
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15 marca to Światowy Dzień Konsumenta
Z tej okazji Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów wraz z urzędnika-
mi Urzędu Komunikacji Elektro-
nicznej z Lublina zorganizowała 
spotkanie z dziećmi z klas 1-3 
oraz 4-6 w Szkole Podwarstwowej 
nr 1 w Międzyrzecu Podlaskim. 

Internet to źródło zabawy i wiedzy 
oraz narzędzie komunikacji. Należy 
jednak wiedzieć, jak z niego bez-
piecznie korzystać. Najmłodsi użyt-
kownicy smartfonów najczęściej ko-
rzystają z nich bez ograniczeń. Nie 
zdają sobie sprawy z konsekwencji, 
jakie mogą wiązać się ze ściąganiem 
gier lub wysyłaniem drogich sms-ów. 
Nie są świadomi niebezpieczeństw, 
jakie niosą treści nieodpowiednie 
dla ich wieku. Dlatego tez na spo-

tkaniu tym dzieci zostały pouczone 
o powyższych kwestiach. Kampania 
„Klikam z głową” przeznaczona jest 
dla dzieci ze szkół podstawowych. 
Podczas zajęć prelegenci rozmawiają 
jak bezpiecznie poruszać się w sieci 

i korzystać z urządzeń telekomu-
nikacyjnych. Uczą jak radzić sobie 
z agresją w sieci, chronić dane oraz 
uniknąć wysokich rachunków. 

Materiał: Ewa Tymoszuk – Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów
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XIX edycja Marszów na Orientację pamięci  
Doroty i Andrzeja Miąskiewiczów w Wisznicach

W dniu 2 marca br. już po raz dzie-
więtnasty Szkolne Koło Krajo-
znawczo-Turystyczne przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Włady-
sława Zawadzkiego w Wisznicach 
zorganizowało Marsze na Orien-
tację pamięci Doroty i Andrzeja 
Miąskiewiczów. 

Głównym celem imprezy krajoznaw-
czo-turystycznej było uczczenie pa-
mięci tragicznie zmarłych nauczycieli 
wisznickich szkół, propagatorów idei 
krajoznawstwa i turystyki w regionie 
Doroty i Andrzeja Miaskiewiczów, któ-
rzy zginęli w wypadku polskiego auto-
karu na Węgrzech w 2001 r., a także 
praktyczne potwierdzenie umiejętno-
ści w posługiwaniu się mapą i kompa-
sem, propagowanie aktywnych form 
wypoczynku i turystycznych marszów 
na orientacje oraz poznawanie walo-
rów Wisznic i regionu. W tym roku 
szkolnym ta cykliczna impreza miała 
charakter lokalny. Uczestniczyli w niej 
uczniowie ze Szkół Podstawowych 
w Dubicy, Polubiczach, w Wisznicach 

oraz uczniowie z Liceum Ogólnokształ-
cącego w Wisznicach. W sumie na linię 
startu zgłosiło się ponad 100 uczestni-
ków, którzy rywalizowali w dwóch ka-
tegoriach wiekowych. Na klasyfikację 
generalną składały się dwie konkuren-
cje: marsz na orientację oraz konkurs 
sprawdzający wiedze krajoznawczo – 
turystyczną z województwa lubelskie-
go. Po uroczystej inauguracji delegacja 
młodzieży udała się na cmentarz, gdzie 
zostały zapalone znicze na grobie Do-
roty i Andrzeja Miąskiewiczów. Pamięć 

ofiar uczczono chwilą ciszy. Podczas 
podsumowania wręczono pamiątko-
we znaczki, dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe w każdej kategorii wiekowej 
dla pierwszych dziesięciu osób. Był to 
głównie sprzęt sportowy i turystyczny. 
Sponsorem XIX Marszów na Orienta-
cję było Starostwo Powiatowe w Białej 
Podlaskiej oraz Gospodarstwo Sa-
downicze Moniki i Dariusza Szpruch. 
Wszystkim nagrodzonym gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów. 

Materiał: Radio Biper
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Konkurs języka angielskiego w Rzeczycy
W Publicznej Szkole Podstawo-
wej im. Kornela Makuszyńskie-
go w Rzeczycy odbył się już XII 
Międzygminny Konkurs Języka 
Angielskiego „The USA and Great 
Britain – culture and geography” 
organizowany pod Honorowym 
Patronatem Starosty Bialskie-
go pana Mariusza Filipiuka oraz 
Wójta Gminy Międzyrzec Podla-
ski pana Krzysztofa Adamowi-
cza. 

Do finału konkursu przystąpiło 15 
uczniów z: Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. M. Kopernika w Tłuśćcu, 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Misiach, Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej im. H. 
Sienkiewicza w Halasach, Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. K. Kry-
sińskiego w Rudnikach, Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. św. J. Pawła 
II w Tuliłowie, Zespołu Szkół im. K. 
Makuszyńskiego w Małaszewiczach 
oraz Zespołu Placówek Oświato-
wych w Piszczacu. Poziom umiejęt-
ności w poprawnym posługiwaniu 
się językiem angielskim okazał się 
bardzo wyrównany. Uczestnicy kon-
kursu znakomicie poradzili sobie ze 
wszystkimi zadaniami.

Laureatami konkursu zostali:
1 miejsce – Oliwia Kośmider (uczen-
nica szkoły w Rzeczycy),
2 miejsce – Alicja Siłuszyk (uczenni-
ca szkoły w Rzeczycy),
3 miejsce – Urszula Kuśmierczyk 
(uczennica szkoły w Małaszewi-
czach).
Wyróżnienia otrzymali:
Amelia Węgrzyniak (uczennica szko-
ły w Tłuśćcu),
Ryszard Zaniewicz (uczeń szkoły 
w Misiach),
Karolina Nestorowicz (uczennica 
szkoły w Misiach).
Uroczystość podsumowania konkur-
su odbyła się w budynku szkoły 15 
marca 2023 r., poprowadziła ją dy-

rektor placówki w Rzeczycy p. Mo-
nika Swórska. Wręczenia nagród do-
konali honorowi patroni konkursu: 
w imieniu Starosty Bialskiego pani 
Małgorzata Kadłubowska – Zastęp-
ca Dyrektora Wydziału Spraw Spo-
łecznych Starostwa Powiatowego 
w Białej Podlaskiej oraz pan Krzysz-
tof Adamowicz Wójt Gminy Między-
rzec Podlaski. Nagrody w konkursie 
ufundowali: Wójt Gminy Międzyrzec 
Podlaski, Starosta Bialski oraz Rada 
Rodziców Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Rzeczycy. Organizatorzy zapowia-
dają już XIII edycję konkursu, która 
odbędzie się w przyszłym roku.

Materiał: Monika Swórska

Fo
t. 

M
on

ik
a 

S
w

ór
sk

a
Uczniowie LO w Międzyrzecu Podlaskim 
wsparli poszkodowanych w Turcji i Syrii

Uczniowie LO im. gen. W. Sikor-
skiego w Międzyrzecu Podlaskim 
aktywnie włączają się w działal-
ność dobroczynną na rzecz po-
trzebujących wsparcia i pomo-
cy. Są to akcje jednorazowe lub 
długotrwałe. Dzięki temu uczą 
się wrażliwości na potrzeby in-
nych, rozwijają uczucie empatii, 
kształtują pozytywną postawę 
wobec potrzebujących. 

Swoją postawą i zaangażowaniem 
udowodnili, że nie jest im obojętny Fo
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los ofiar trzęsienia ziemi, które mia-
ło miejsce 6 lutego w Turcji i Syrii. 
Za pomoc i otwarte serca należą się 
wszystkim serdeczne podziękowania. 
„Szczęście nie jest ani dziełem przypad-
ku, ani darem bogów. Szczęście to coś, 
co każdy z nas musi wypracować dla 
samego siebie”. Społeczność Liceum 
Ogólnokształcącego wyraża solidar-
ność z Turcją i Syrią oraz wszystkimi 
osobami, które ucierpiały podczas 
trzęsienia ziemi. Członkowie spo-
łeczności wsparli zbiórkę darów dla 
poszkodowanych zorganizowaną 
przez Ambasadora Turcji w Polsce. 
16 lutego w liceum odbył się kier-
masz z okazji tłustego czwartku. 

Uczniowie przygotowali przepysz-
ne słodkie wypieki, genialne domo-
we pączki i faworki, a to wszystko 
w szczytnym celu, jakim jest pomoc 
charytatywna. Niezwykłe zaanga-
żowanie Samorządu Uczniowskiego 
oraz jego opiekuna Kingi Leszczyń-
skiej we współpracy ze szkolnym 
Wolontariatem pozwoliły zebrać dość 
pokaźną sumę. Za każdą złotówkę 
pozyskaną z kiermaszu zakupione 
zostały środki czystości i konserwy, 
a dla najmłodszych słoiczki gerber 
i kaszki, pampersy i mokre chustecz-
ki. Dary do Warszawskiego Punkt 
Zbiórki Darów, Instytut Yunusa 
Emre dostarczyła absolwentka szko-

ły Oliwia Szymona, która na co dzień 
studiuje w stolicy. Dodatkowo swoją 
postawą pozytywnie zaskoczyła or-
ganizatorów akcji każda klasa szko-
ły, która złączyła swoje siły, kupując 
koce i śpiwory, które zostały wysłane 
pocztą do Instytutu. 
Bezinteresowna pomoc innym ludziom 
może sprawić, że świat stanie się lep-
szym miejscem. Mamy nadzieję, że tak 
się stanie w Turcji i Syrii – podkreśla 
autorka tekstu Kinga Leszczyńska, 
opiekun Samorządu Uczniowskiego 
w Liceum Ogólnokształcącym im. 
gen. Wł. Sikorskiego w Międzyrzecu 
Podlaskim.

Materiał: Radio Biper

Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego  
Turnieju Wiedzy Pożarniczej

21 marca 2023 r. w świetlicy 
KM PSP w Białej Podlaskiej od-
były się eliminacje powiatowe 
XLIV edycji Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega poża-
rom”, których organizatora-
mi byli Komenda Miejska PSP 
i Zarząd Oddziału Powiatowe-
go Związku OSP RP w Białej 
Podlaskiej. 

Uczestników turnieju i ich opieku-
nów powitali Komendant Miejski 
PSP st. bryg. Artur Tomczuk i Pre-
zes Zarządu Oddziału Powiatowe-
go druh Mariusz Filipiuk Starosta 
Bialski i Sekretarz Powiatu Bial-
skiego Pan Jarosław Gajewski. 
Turniej na wszystkich szczeblach 
rozgrywany jest w trzech grupach 
wiekowych: I grupa szkoły podsta-
wowe klasy I-IV, II grupa szkoły 
podstawowe klasy V-VIII, III grupa 
szkoły ponadpodstawowe. Finał 
powiatowy turnieju poprzedzi-
ły eliminacje gminne, w których 
wzięło udział 270 uczestników, 
w tym: I grupa – 87, II grupa – 

151, III grupa – 32. Do etapu po-
wiatowego z terenu miasta Biała 
Podlaska, gminy Biała Podlaska, 
Drelowa, Leśnej Podlaskiej, Ło-
maz, gminy Międzyrzec Podlaski, 
Piszczaca, Sławatycz, Sosnówki, 
Tucznej i Wisznic zgłoszono 25 
uczestników: I grupa – 10, II gru-
pa – 10, III grupa 5.
Komisji sędziowskiej, którą powo-
łał Komendant Miejski PSP, prze-
wodniczył st. kpt. Paweł Urbań-
czuk. Etap powiatowy turnieju 
składał się z dwóch części: I etap 
test pisemny składający się z 30 
pytań, który rozwiązywali wszy-

scy uczestnicy, II etap finał ustny, 
do którego weszło po 3 uczestni-
ków z każdej grupy, którzy zdobyli 
najwięcej punktów z testu pisem-
nego i dogrywki przeprowadzonej 
w grupie I i II. W wyniku rozgry-
wek finałowych kolejność zajętych 
miejsc przedstawia się następują-
co:

I grupa wiekowa (szkoły podsta-
wowe klasy I-IV)
1. Głowacki Jakub – Łomazy 
2. Prokopiak Sylwia – Międzyrzec 
Podlaski (gm.) 
3. Tarasiuk Michał – Sosnówka
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4. Plak Lena – Piszczac
5. Stupak Dominik – Sławatycze 

II grupa wiekowa (szkoły podsta-
wowe klasy V-VIII)
1. Kapczuk Tobiasz – Łomazy
2. Jarocki Adrian – Tuczna
3. Sekuła Blanka – Leśna Podlaska 
4. Oleszczuk Bartosz – Sławatycze 
5. Tymoszuk Paweł – Międzyrzec 
Podlaski (gm.) 

III grupa wiekowa (szkoły ponad-
podstawowe)
1. Prokopiak Aleksandra – Między-

rzec Podlaski (gm.) 
2. Omelaniuk Szymon – Biała Podla-
ska (m.) 
3. Fiedziuk Piotr – Biała Podlaska 
(gm.)
4. Koszko Mateusz – Wisznice 
5. Strojek Kamil – Leśna Podlaska 

Laureaci pierwszych miejsc reprezen-
tować będą powiat bialski 27 kwiet-
nia na eliminacjach wojewódzkich 
turnieju w Lublinie. Na zakończe-
nie eliminacji laureaci otrzymali 
dyplomy i nagrody ufundowane 
przez Pana Starostę Powiatu Bial-

skiego Mariusza Filipiuka i Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku 
OSP ROP w Białej Podlaskiej. Dla 
wszystkich uczestników wręczo-
no dyplomy za udział i upominki, 
a dla opiekunów podziękowania 
za poświęcony czas oraz włożony 
wysiłek w przygotowanie młodzie-
ży do eliminacji powiatowych. Za-
rząd Powiatowy przygotował również 
słodki poczęstunek dla wszystkich 
biorących udział w turnieju, a stra-
żacy z JRG pokaz sprzętu będący na 
wyposażaniu jednostki.

Materiał: KM PSP w Białej Podlaskiej

Biografia cz. I Edukacja
Adam Naruszewicz urodził się 20 
października 1733 r. w rodzinie 
mającej pochodzenie litewskie. 
Niegdyś zamożna rodzina, korze-
niami sięgająca czasów Władysła-
wa Jagiełły, w XVIII wieku straciła 
już na znaczeniu. Przyszły biskup 
urodził się w rodzinie wielodziet-
nej, wcześnie osierocony przez 
matkę, dzięki inteligencji, erudy-
cji, poczuciu humoru oraz licznym 
talentom, stał się osobowością 
niezwykle interesującą, cenioną 
nawet przez samego króla. 

Ojciec, chcąc zapewnić synowi dobrą 
przyszłość i możliwość piastowania 
ważnych urzędów, decyduje o oddaniu 
go do kolegium jezuickiego w Pińsku. 
Początki nauki w kolegium były nie-
zwykle trudne, głównie ze względu na 
skromne możliwości finansowe. W ko-
legium przebywali synowie zamożnej 
szlachty, ze znanymi i znaczącymi na-
zwiskami. Jedyną możliwością wybicia 
się była nauka. Naruszewicz stał się 
wzorowym uczniem. To tego okresu 
pochodzą ważne przemyślenia filozo-
ficzne, między innymi o prawie wyższo-
ści i wyróżnienia jednostki ze względu 
na zasługi osobiste, a nie ze względu 
na urodzenie. W nauce młody Naru-
szewicz nieźle radził sobie z gramaty-
ką, historią i mitologią oraz literaturą 
łacińską. Dość wcześnie zauważono 

też, że ma zdolności literackie. Pierw-
sze utwory na pewno nie miały dużej 
wartości, były raczej naśladownictwem 
klasycznych wzorców, ale wyróżniały 
młodego adepta pióra wśród pozosta-
łych uczniów. Po ukończeniu pięciolet-
niego etapu nauki u jezuitów w Pińsku, 
Naruszewicz decyduje o wstąpieniu do 
zakonu. Otrzymuje zgodę i uważa to 
za ogromne wyróżnienie i łaskę. Rek-
tor kolegium polecił Naruszewiczo-
wi wyjazd na dalszą naukę do Wilna, 
co ten uznał za wielkie wyróżnienie 
i spełnienie marzeń: Ogłupiałem, włos 
mi się zjeżył, a głos uwiązł w gardle. Stu-
dia w Wilnie rozpoczyna jesienią 1748 
roku. Przez trzy lata uczęszcza na zaję-
cia z filozofii, logiki, psychologii, etyki, 
matematyki i fizyki. Miał tam oczywi-
ście swoich mistrzów, szczególnie cenił 
dwóch profesorów: Michała Koryckiego 
i Tomasza Bogusza. Szczególnie Michał 
Korycki był dla Naruszewicza wzorem, 
który pozwolił mu doskonalić warsztat 
literacki. Naruszewicz zaczyna być zna-
ny jako autor tłumaczeń literatury ła-
cińskiej oraz autor okolicznościowych 
fraszek i satyr. Znaczniejszym dziełem, 
którego podjął się przyszły biskup łuc-
ki, było opracowanie twórczości Macieja 
Kazimierza Sarbiewskiego (poeta, teo-
retyk literatury epoki baroku, jezuita). 
Dzięki temu dziełu został zauważony 
przez kanclerza akademii i polecony Mi-
chałowi Fryderykowi Czartoryskiemu, 

protektorowi młodych talentów, który 
wsparł go materialnie podczas studiów 
zagranicznych. W 1758 r. udał się Naru-
szewicz do Lyonu we Francji. Studiuje 
na słynnej Akademii Teologicznej. Pod-
czas studiów odbył też kilka podróży, 
między innymi do Hiszpanii, Włoch, 
odwiedził francuską stolicę papiestwa 
w Avignonie. Pobyt we Francji, oprócz 
studiów teologicznych, wykorzystał 
również do nauki języków: świetnie 
władał francuskim i włoskim, uczył się 
niemieckiego. W 1762 roku ukończył 
studia z wyróżnieniem. 17 stycznia, 
w wieku 29 lat, z rąk arcybiskupa Lyonu 
otrzymał święcenia kapłańskie. Świad-
czyło to o jego nieprzeciętnych zdolno-
ściach, bo jezuici zostawali kapłanami 
w wieku 32-33 lat.

Materiał: Dorota Uryniuk – Wydział Spraw Społecz-
nych w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej
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Ale Baby wyśpiewały pierwsze miejsce 
w gminnym konkursie

W dniu 2 marca na zaprosze-
nie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Międzyrzecu Podlaskim odpo-
wiedziało sześć zespołów śpie-
waczych, które wzięły udział 
w „Gminnym konkursie pieśni 
wielkopostnych”. 

Najlepsi wykonawcy otrzymali na-
grody. Do konkursu przystąpiło 
sześć zespołów z terenu gminy Mię-
dzyrzec Podlaski, w tym jeden dzie-
cięcy. Śpiewacy prezentowali po dwa 
utwory, jeden w wersji a capella, dru-
gi z instrumentalnym akompania-
mentem. Poziom wykonania pieśni, 
dobór repertuaru, walory wokalne 
oraz prezencję sceniczną oceniało 
jury konkursowe w składzie: Aniela 
Halczuk, Aleksandra Szmytko i ks. 

Leszek Mućka. Nagrody najlepszym 
wykonawcom wręczyli zastępca wój-
ta Michał Teofilski i dyrektor GOK 
Sylwia Hubica.
I miejsce „Ale Baby” z Berezy; 
II miejsce „Leśne Echo” z Zaścianek; 

III miejsce „Jutrzenka” z Rogoźnicy; 
Wyróżnienia: „Sami Swoi” z Tłuśćca 
i „Echo” z Przychód.
Nagroda za udział w kategorii dzie-
cięcej: Dziecięcy Zespół „Hreczka” 
z Zaścianek.

Materiał: Radio Biper
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Dzień Kultur i Festiwal Piosenki Obcojęzycznej 
w LO im. Sikorskiego

W dniu 3 marca społeczność Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
gen. W. Sikorskiego w Międzyrze-
cu Podlaskim zorganizowała VII 
Festiwal Piosenki Obcojęzycznej, 
Dzień Kultur oraz Dzień Unii Eu-
ropejskiej.

To barwny dzień, który już na stałe 
wpisał się do szkolnego kalendarza i 
cieszy się dużym zainteresowaniem 
uczniów, nie tylko samego liceum, 
ale również szkół podstawowych, 
nauczycieli i sympatyków placówki. 
Głównym punktem wydarzenia był 
festiwal, podczas którego młodzież 
licealna oraz reprezentująca okolicz-
ne szkoły podstawowe prezentowała 
swoje umiejętności wokalne i języko-
we. – To już siódmy Festiwal Piosenki 
Obcojęzycznej w naszej szkole. Inicjaty-
wa wyszła kilka lat temu od nauczycieli 
języków obcych. Mieliśmy dwuletnią 

przerwę związaną z pandemią i cieszy 
mnie bardzo, że ten konkurs wrócił. 
Wpisał się w tradycję i kalendarz na-
szej szkoły już na stałe. Ma dwie części: 
festiwal i Dzień Kultur, który robimy 
już po raz piąty – wyjaśnia dyrektor 
LO Artur Grzyb. – Jesteśmy w XXI 
wieku, znajomość języka obcego, jedne-
go, a nawet więcej niż jednego, jest dla 

młodego człowieka, który chce być no-
woczesny, wręcz obowiązkiem. Młody 
człowiek w dobie Europy zjednoczonej, 
który nie posługuje się biegle przynaj-
mniej jednym językiem obcym, trakto-
wany jest przez rówieśników z innych 
krajów jako swoisty analfabeta. Pozy-
skanie dobrej pracy, dobrze płatnej i sa-
tysfakcjonującej, czy to w Europie, czy 
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w Polsce, wymaga ukończenia studiów 
i właśnie biegłej znajomości języka ob-
cego. Dlatego tak ważna jest ta nauka i 
cieszy mnie, że nasza młodzież uczy się 
chętnie, osiąga bardzo wysokie wyniki 
na egzaminach maturalnych i organizu-
je właśnie takie imprezy, które rozwija-
ją umiejętności. Pomysłodawcą Dnia 
Kultur i towarzyszącego mu festiwa-
lu była ucząca języka niemieckiego 
Iwona Szaroń. – Konkurs skierowany 
jest do uczniów szkół podstawowych, a 
wcześniej gimnazjalnych z okręgu Mię-
dzyrzeca oraz do naszych licealistów. 
W tym roku zgłosiło się jedenastu wy-
konawców, niestety jedna uczennica 
nie przyjechała – przybliża szczegóły 
Iwona Szaroń.

Wyniki festiwalu:
Nagroda Publiczności – Anna Toma-
szewska z klasy 3c LO. W kategorii 
szkół podstawowych zwyciężyła Zu-

zanna Parafiniuk z Zespołu Placówek 
Oświatowych nr 3 w Międzyrzecu 
Podlaskim, natomiast w kategorii 
liceum – Wiktoria Sójka z klasy 3a.

Materiał: Radio Biper

LO Sikorski uczciła pamięć zamordowanego 
przez SB Wiesława Tokarskiego

W dniu 1 marca w Liceum Ogól-
nokształcącym im. gen. Wła-
dysława Sikorskiego w Między-
rzecu Podlaskim miała miejsce 
podniosła uroczystość związana 
z obchodami Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

W budynku szkoły została odsłonięta 
tablica poświęcona pamięci Wiesława 
Tokarskiego, ucznia LO, członka an-
tykomunistycznej organizacji mło-
dzieżowej zamordowanego przez 
funkcjonariuszy SB. Tablica została 
poświęcona pamięci Wiesława To-
karskiego (1936-1958), ucznia LO 

w Międzyrzecu Podlaskim, członka 
antykomunistycznej organizacji mło-
dzieżowej Związek Ewolucjonistów 
Wolności, aresztowanego 15 lipca 
1952 r. i skazanego 6 lutego 1953 r. 
przez Wojskowy Sąd Rejonowy w Lu-
blinie na karę 4 lat pozbawienia wol-
ności, zamordowanego w kwietniu 
1958 r. przez funkcjonariuszy Służ-
by Bezpieczeństwa i pochowanego 
w nieznanym miejscu. Związek Ewo-
lucjonistów Wolności założyli w 1951 
r. uczniowie międzyrzeckich szkół, 
którym przyświecała idea wolnego, 
niepodległego państwa. Za swoją 
antykomunistyczną, dywersyjną 

działalność – najgłośniejsza akcja 
to wykolejenie pociągu wojskowego 
Mitropa, zostali aresztowani przez 
Urząd Bezpieczeństwa, torturowani 
i skazani na karę więzienia. Miejsce 
pamięci zostało ustanowione w 70 
rocznicę aresztowania przez przyja-
ciół ze Związku Ewolucjonistów Wol-
ności w 2022 r. Uroczystość w dniu 
1 marca zainaugurowała msza świę-
ta w kościele pw. Apostołów Piotra 
i Pawła w Międzyrzecu Podlaskim, 
po której w budynku szkoły nastą-
piła część artystyczna uwieńczona 
poświęceniem i odsłonięciem tablicy.

Materiał: Radio Biper
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Petycja w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród  

lokalnej społeczności
Działając na podstawie Ustawy o pe-
tycjach z dnia 11 lipca 2014 roku 
(Dz. U. 2018 poz. 870) wnoszę pety-
cję w sprawie zwiększenia świadomo-
ści prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności. Zwra-
cam się z prośbą o zamieszczenie 
informacji na temat obecnego stanu 
prawnego w Polsce regulującego po-
bieranie komórek, tkanek i narządów 
od zmarłych osób w celu ich prze-
szczepienia w gazecie redagowanej 
przez urząd, na stronie internetowej 
urzędu lub w innych lokalnych środ-
kach masowego przekazu. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, jeżeli 
osoba za życia nie wyrazi sprzeciwu 
na pobranie po śmierci swoich narzą-
dów, to domniemywa się, że wyraża 
na to zgodę. Sprzeciw można wnieść 
poprzez wpis w Centralnym Reje-
strze Sprzeciwów, w formie pisem-
nego oświadczenia własnoręcznie 
podpisanego i noszonego przy sobie 
lub ustnej deklaracji złożonej w obec-
ności co najmniej dwóch świadków. 
Rozmowa personelu medycznego 
z osobami najbliższymi zmarłego ma 
na celu ustalenie jego stanowiska na 
temat pośmiertnego dawstwa na-
rządów. Prawo nie daje uprawnień 
rodzinie do decydowania o pobie-
raniu bądź niepobieraniu cudzych 
komórek, tkanek i narządów w celu 
ich przeszczepienia innej osobie. 
Każdy z nas jest potencjalnym daw-
cą narządów, dopóki sam za życia 
nie wyrazi sprzeciwu. W 2021 roku 
w Polsce najmłodszy dawca miał 1,5 
roku, a najstarszy miał 79 lat. W wo-
jewództwie lubelskim 12 osób po-
śmiertnie podarowało komuś swoje 
narządy. Na wspomnianym obszarze 
było 7 szpitali aktywnych w pro-
gramie pozyskiwania narządów od 
zmarłych na 22 szpitali z potencja-
łem dawstwa (Poltransplant Biuletyn 
Informacyjny 2022, s. 10, 11, 16). 
Na dzień 31 grudnia 2022 roku na 

przeszczepienie narządu oczekiwało 
w naszym kraju 1856 osób (Staty-
styka prowadzona przez Centrum 
Organizacyjno-Koordynacyjnego 
ds. Transplantacji „Poltransplant” 
w 2022 roku).
Pobrania komórek, tkanek lub narzą-
dów ze zwłok ludzkich w celu ich prze-
szczepienia lub pobrania komórek lub 
tkanek w celu ich zastosowania u ludzi 
można dokonywać, jeżeli osoba zmar-
ła nie wyraziła za życia sprzeciwu. – 
brzmi przepis art. 5 ust. 1 Ustawy 
z dnia lipca 2005 r. o pobieraniu, 
przechowywaniu i przeszczepianiu 
komórek, tkanek i narządów (Dz. U. 
2020 poz. 2134).

Uzasadnienie
W Polsce panuje przekonanie, że to 
rodzina decyduje o przeszczepieniu 
narządów zmarłego krewnego, co 
nie znajduje potwierdzenia w treści 
obowiązujących przepisów polskiego 
prawa. Niekiedy tylko osoba bliska 
zmarłego informuje personel me-
dyczny o tym, czy zmarły wyraził za 
życia sprzeciw na pośmiertne pobra-
nie jego narządów. Wielu obywateli 
jest przekonanych, że trzeba podpisać 
specjalne oświadczenie woli lub zare-
jestrować się w jakiejś bazie danych 
w celu wyrażenia zgody na pośmiert-
ne oddanie narządów. Prawda jest 
taka, że nie ma w Polsce oficjalnego 
rejestru „zgody” (jest tylko Central-
ny Rejestr Sprzeciwów), gdyż każdy 
z nas jest potencjalnym dawcą narzą-
dów, dopóki dam nie wyrazi sprzeci-
wu. Każdy mieszkaniec Polski powi-
nien być świadomy tego, jak temat 
transplantacji wygląda pod względem 
polskiego prawa. Powinniśmy zachę-
cić go do poinformowania rodziny 
o swojej woli na temat ewentualne-
go pośmiertnego oddania narządów, 
by uniknąć w przyszłości potrzeby 
domniemywania czyjejś woli w przy-
padku niespodziewanej śmierci. We-

dług badań Centrum Badania Opinii 
Społecznej z 2016 roku 75% Polaków 
nie rozmawiało ze swoimi bliskimi na 
temat ewentualnego przeszczepienia 
narządów. Niestety tylko 20% bada-
nych osób wie, że w Polsce wystarczy 
brak sprzeciwu za życia, aby zostać 
pośmiertnie dawcą narządów (CBOS 
(2016). Postawy wobec transplantacji 
narządów, s. 4, 12-13).
Przedstawione informacje uka-
zują transplantologię od stro-
ny prawnej oraz statystycznej. 
Nikogo nie zmuszają do zmiany 
swojego światopoglądu. Decyzja 
o (nie)oddaniu po śmierci swo-
ich narządów należy do każde-
go z nas. Poinformujmy bliskich 
o swojej decyzji! Jakakolwiek ona 
by nie był. Pośmiertne oddanie 
narządów jest ostatnim, najcen-
niejszym darem, jaki człowiek 
może ofiarować drugiemu czło-
wiekowi.
Kampanie informacyjne zwiększa-
jące świadomość społeczną można 
realizować z powodzeniem zwłasz-
cza na szczeblu administracji sa-
morządowej. Przecież to samorząd 
terytorialny jest najbliżej mieszkań-
ców naszego kraju i moim zdaniem 
jest w stanie w sposób bardziej sku-
teczny dotrzeć do nich z  jasnym 
komunikatem, niż ministerstwo 
kierowane przez ministra właściwe-
go do spraw zdrowia oraz podległe 
ministrowi lub przez niego nadzo-
rowane jednostki organizacyjne. 
Co prawda składam tę petycję jako 
dwudziestoparoletni student z wo-
jewództwa śląskiego, jednak temat 
transplantacji może dotknąć każde-
go z nas w najmniej oczekiwanym 
momencie, bez względu na miejsce 
zamieszkania. Proszę o pozytywne 
rozpatrzenie niniejszej petycji. Nie 
wyrażam zgody na ujawnienie mo-
ich danych osobowych na stronie 
internetowej.



23www.powiatbialski.eu	 	 	 	 	 	 	 	 Gościniec	Bialski	Nr	03/2023

Plener Fotograficzny „Podlaski Przełom Bugu”
W dniach od 26 lutego do 1 marca 
odbył się XXVIII Plener Fotogra-
ficzny „Podlaski Przełom Bugu”, po 
raz pierwszy w okresie zimowym. 

Organizatorami pleneru są Miejski 
Ośrodek Kultury w Siedlcach, Bial-
skie Centrum Kultury im. Bogusła-
wa Kaczyńskiego w Białej Podlaskiej 
oraz Starostwo Powiatowe w Bia-
łej Podlaskiej. Plenery mają zasięg 
międzynarodowy i cieszą się dużym 
uznaniem w środowisku artystycz-
nym. W 2023 r. wzięło w nim udział 
31. artystów z Polski oraz Pani Na-
talia Tołoczko z Białorusi. Częścią 
pleneru są spotkania autorskie, 
podczas których artyści prezentują 
swoje prace. Artyści mogli również 
wysłuchać prelekcji dotyczących 
fotografii artystycznej. Swoją wie-
dzą i doświadczeniem podzielili się 
m.in. członkowie Związku Polskich 

Artystów Fotografików: Pan profe-
sor Marek Kucharczyk oraz Panowie 
Mariusz Forecki, Maks Skrzeczkow-
ski i Tomasz Michałowski. Wystawę 
poplenerową będzie można oglądać 
w Zamku Biskupim w Janowie Pod-
laskim od czerwca do końca sierpnia 
2023 r., we wrześniu w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Siedlcach, zaś 

w październiku w Bialskim Centrum 
Kultury im. Bogusława Kaczyńskie-
go w Białej Podlaskiej. Wystawę, jak 
co roku, uzupełni katalog. Zadanie 
otrzymało dofinansowanie z budże-
tu Powiatu Bialskiego, z działu 921: 
kultura i ochrona dziedzictwa naro-
dowego.
Materiał: Dorota Uryniuk – Wydział Spraw Społecz-

nych Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej
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Biegi Tropem Wilczym
Międzyrzec Podlaski
113 zawodników zgłosiło się do 
udziału w jedenastej edycji Biegu 
Tropem Wilczym, na którą do Mię-
dzyrzeca Podlaskiego zaprosiło Sta-
rostwo Powiatowe. Uczestnicy bie-
gowej imprezy uczcili w ten sposób 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. W Polsce to już jedena-
sta edycja Biegu Tropem Wilczym, 
w Międzyrzecu natomiast siódma, 
ponieważ ciągłość została zerwana 
niedawną pandemią. Nie zmieniło 
to jednak zainteresowania samą 
imprezą, bo na linii startu pojawiło 
się ponad sto osób chcących uczcić 
pamięć żołnierzy walczących o wol-
ny kraj. Przedział wiekowy duży, 
bo w biegu wzięli udział zarówno 
najmłodsi wózkowicze, jak i osoby 
starsze. Najmłodszy uczestnik miał 
4 latka.

Gmina Konstantynów
Społeczność gminy Konstantynów 
oraz przybyli z powiatu bialskiego, 
oraz województwa mazowieckiego 
i podlaskiego goście stawili się licz-

nie na linii startu XI edycji Biegu 
Tropem Wilczym pamięci Żołnierzy 
Wyklętych, który odbył się 5 marca 
w Parku Platerów w Konstantynowie.

Gmina Kodeń
Za nami XI edycja Biegu Tropem 
Wilczym w Polsce, natomiast w gmi-
nie Kodeń impreza biegowa pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych została 
zorganizowana już po raz ósmy. 
Na linii mety 110 zawodników  
w różnym wieku, od maluchów po 
osoby dorosłe. Każdy z nich został 
uhonorowany pamiątkowym meda-

lem, a najszybsi w biegu i nordic wal-
king otrzymali dodatkowe nagrody. 
Impreza odbyła się w dniu 5 marca, 
a zawodnicy startowali w trzech 
kategoriach: Bieg Malucha, Bieg 
Główny, Nordic Walking.

Gmina Wisznice
Do startu w tegorocznej XI edycji 
Biegu Tropem Wilczym zgłosiło się 
ponad pięćdziesięciu uczestników. 
W imprezie biegowej wzięli udział 
przedstawiciele lokalnych władz, 
organizacji i instytucji oraz nauczy-
ciele i uczniowie miejscowej szkoły 
i liceum. Biegacze otrzymali pa-
miątkowe medale, a dodatkowo 
uhonorowani zostali zwycięzcy 
pierwszych miejsc: w kategorii 
najmłodszych:
I miejsce Maria Jaszczuk, II miejsce 
Sebastian Wiczuk, III miejsce Mag-
dalena Chustecka, w kategorii do-
rosłych: I miejsce Anna Chusteka, 
II miejsce Małgorzata Władyczuk, 
III miejsce Katarzyna Szubiczuk oraz 
I miejsce Konrad Syryjczyk, II miej-
sce Karol Stawecki, III miejsce Daniel 
Wortolec.

Rogoźnica
Bieg Tropem Wilczym to wyda-
rzenie, w  którym każdego roku 
uczestniczy społeczność Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Rogoźnicy. 
Blisko setka biegaczy na linii mety! 
Z uśmiechem i poczuciem, że robią 
coś ważnego. Bieg Tropem Wilczym 
w Rogoźnicy odbył się 1 marca na te-
renie szkolnym.

Materiał: Radio Biper
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Dziewczyny z Wisznic pokonały ekipę LO 
z Międzyrzeca. Finał powiatu w piłce ręcznej

Komunikat Końcowy Finału Po-
wiatu Bialskiego w piłce ręcznej 
dziewcząt Licealiada, przepro-
wadzonego w dniu 07.03.2023r .  
– hala LO Międzyrzec Podlaski. 

Zawody sfinansowane zostały ze 
środków Starostwa Powiatowe-
go w Białej Podlaskiej. Kolejność 
miejsc: I miejsce LO Wisznice – 
opiekun Piotr Osipiuk 
II miejsce LO Międzyrzec Podlaski – 
opiekun Kamil Korniluk
Puchar Starosty Bialskiego i awans 
do rejonu otrzymała drużyna dziew-
cząt z Liceum Ogólnokształcącego 
w Wisznicach w składzie: Pawłowska 

Anna, Dragan Aleksandra, Kieru-
czenko Katarzyna, Kukawska Anna, 
Ochnio Martyna, Osipiuk Klaudia, 

Pająk Daria, Sacharczuk Justyna, 
Tomczuk Natalia. Wszystkie drużyny 
otrzymały dyplomy.

Materiał: Radio Biper
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Dziewczyny z LO w Międzyrzecu Podlaskim  
mistrzyniami powiatu w siatkówce! Gratulujemy!
Komunikat Końcowy Finału Po-
wiatu Bialskiego w piłce siatko-
wej dziewcząt Licealiada, prze-
prowadzonego w dniu 24.02.2023 
r. godz. 10.00 – hala Liceum Ogól-
nokształcącego w Międzyrzecu 
Podlaskim. Zawody finansowane 
ze środków Starostwa Powiato-
wego w Białej Podlaskiej.

Kolejność rozgrywanych spotkań:
LO Wisznice – LO w Międzyrzecu 
Podlaski – 0:2

LO Wisznice – ZST w Międzyrzecu 
Podlaski – 2:0
ZST w Międzyrzecu Podlaskim – LO 
w Międzyrzecu Podlaski – 0:2

Kolejność miejsc:
I -miejsce Liceum Ogólnokształcące 
w Międzyrzecu Podlaski – opiekun 
Dorota Plewka
II – miejsce Liceum Ogólnokształcące 
w Wisznicach – opiekun Piotr Osi-
piuk
III -miejsce Zespół Szkół Technicz-

nych w Międzyrzecu Podlaskim – 
opiekun Agnieszka Czerniak 

Puchar Starosty Powiatu Bial-
skiego oraz awans do rejonu otrzy-
mała drużyna dziewcząt z Liceum 
Ogólnokształcącego w Międzyrzecu 
Podlaskim w składzie: Byczuk Julia, 
Daniluk Oliwia, Franczuk Zuzanna, 
Halczuk Anna, Kozłowska Amelia,M-
róz Zuzanna, Staska Wanessa,Szyn-
dler Klaudia, Wegrzyniak Aleksan-
dra,Wróblewska Aleksandra.

Materiał: Radio Biper
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Finał Powiatu Bialskiego w Koszykówce 
Chłopców – Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Finał Powiatu Bialskiego w Ko-
szykówce Chłopców - Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej, przeprowa-
dzonego w dniu 14.03.2023 r. – 
hala Szkoły Podstawowej w Sła-
wacinku Starym. 

Zawody sfinansowane zostały ze 
środków Starostwa Powiatowego 
w Białej Podlaskiej.

Kolejność miejsc:
I miejsce Szkoła Podstawowa nr 2 
w Międzyrzecu Podlaskim 
II  miejsce Szkoła Podstawowa 
w Wisznicach
III miejsce Szkoła Podstawowa w Ja-
nowie Podlaskim
IV miejsce Szkoła Podstawowa 
w Kodniu
Puchar Starosty Powiatu Bialskiego, 

oraz awans do rejonu otrzymała dru-
żyna chłopców ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim 
w składzie: Bojaczuk Piotr, Goławski 
Wojciech, Leszczuk Hubert, Łobacz 
Andrzej, Łukasik Kacper, Nestoro-
wicz Bartosz, Pietruk Kacper, Syk-
terz Patryk, Woliński Maksymilian. 
Wszystkie drużyny otrzymały pa-
miątkowe dyplomy.

Materiał: BSZS
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IV Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej LZS 
w Sławatyczach

Gmina Sławatycze przyjęła 
w dniu 5 marca rolę gospodarza 
„IV Powiatowego Turnieju Piłki 
Siatkowej”, którego współor-
ganizatorem był radny powiatu 
bialskiego i przewodniczący LZS 
Arkadiusz Maksymiuk. Turniej, 
który odbył się w Sławatyczach, 
to już kolejna rywalizacja w ra-
mach Grand Prix o Puchar Staro-
sty Bialskiego Mariusza Filipiuka. 

– Organizujemy ten turniej już po raz 
czwarty. Pierwszy odbył się w gminie 
Zalesie, drugi w gminie Piszczac, trze-
ci w gminie Łomazy, a dziś jesteśmy 
w równie gościnnej gminie Sławatycze. 
Współorganizatorem i fundatorem pu-
charów dla zawodników jest wójt Ar-

kadiusz Misztal – przybliża szczegóły 
radny powiatu bialskiego i przewod-
niczący powiatowego oddziału LZS 
Arkadiusz Maksymiuk. Dlaczego 

właśnie Sławatycze? – Sławatycze są 
bardzo gościnne i z chęcią przyjmujemy 
takie inicjatywy. Jesteśmy otwarci na 
tego typu aktywności sportowe, a same 
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Finał Powiatu Bialskiego  
w Koszykówce Dziewcząt

Finał Powiatu Bialskiego w Ko-
szykówce Dziewcząt - Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej, przeprowa-
dzonego w dniu 14.03.2023 r. – 
hala Szkoły Podstawowej w Sła-
wacinku Starym. 

Zawody sfinansowane zostały ze 
środków Starostwa Powiatowego 
w Białej Podlaskiej.
Kolejność miejsc:

I miejsce Szkoła Podstawowa w Pisz-
czacu;
II miejsce Szkoła Podstawowa nr 2 
w Międzyrzecu Podlaskim;
III miejsce Szkoła Podstawowa w Sła-
wacinku Starym;
IV miejsce Szkoła Podstawowa 
w Wisznicach. 
Puchar Starosty Powiatu Bialskie-
go, oraz awans do rejonu otrzymała 
drużyna dziewcząt ze Szkoły Podsta-

wowej w Piszczacu w składzie: Bor-
kusewicz Monika, Chalimoniuk Emi-
lia, Gawałkiewicz Julia, Gdula Lena, 
Jówko Marta, Kaczanowicz Justyna, 
Mojsa Malwina, Najdyhor Blanka,  
Olichwiruk Weronika, Pawłowska 
Julia, Pikuła Paulina, Pogonowska 
Anna, Zalewska Emilia. Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe dy-
plomy.

Materiał: BSZS

Sławatycze słyną z tego, że odbywa 
się u nas dużo turniejów, zarówno 
w piłkę nożną jak i siatkową – pod-
kreśla wójt Arkadiusz Misztal. 
Do udziału w turnieju zgłosiło się 
pięć drużyn, również spoza powia-
tu bialskiego, a otwarta formuła 

wydarzenia pozwalała na udział 
zawodników, którzy przybyliby 
nawet w trakcie jego trwania. Or-
ganizatorzy postawili na sponta-
niczność i otwartość. A w ramach 
Grand Prix planują już kolejne tur-
nieje. – Mam uzgodnienia z wójtem 

gminy Biała Podlaska Wiesławem Pa-
nasiukiem, że następny turniej odbę-
dzie się w dniu 26 marca w Sworach. 
Kolejny planujemy w gminie Między-
rzec Podlaski – informuje Arkadiusz 
Maksymiuk.

Materiał: Radio Biper
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Licealistki z Międzyrzeca i uczniowie CKR  
w Leśnej Mistrzami Powiatu Bialskiego  

w drużynowym tenisie stołowym
Komunikat Końcowy Finału 
Powiatu Bialskiego w Drużyno-
wym Tenisie Stołowym Dziew-
cząt i Chłopców – Licealiada, 
p r z e p ro wa d z o ne go  w   d n i u 
28.02.2023 r. - hala Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rol-
niczego w Leśnej Podlaskiej. Za-
wody finansowane ze środków 
Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej.

Kolejność miejsc dziewczęta:
I miejsce – Liceum Ogólnokształcące 
w Międzyrzecu Podlaska – opiekun 
Kamil Korniluk;
II miejsce – Liceum Ogólnokształcą-
ce w Wisznicach – opiekun Tomasz 
Jung;
III miejsce – Zespół Szkół Małasze-
wicze – opiekun Katarzyna Caban ;
III miejsce – Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Leśnej Pod-
laska – opiekun Honorata Godlew-
ska.
Kolejność miejsc chłopcy:

I miejsce - Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Leśnej 
Podlaska – opiekun Honorata Go-
dlewska
II miejsce - Liceum Ogólnokształcą-
ce w Wisznicach – opiekun Tomasz 
Jung
III miejsce - Liceum Ogólnokształcą-
ce w Międzyrzecu Podlaski – opiekun 
Kamil Korniluk
IV miejsce - Zespół Szkół Małaszewi-
cze – opiekun Tomasz Kuć

Puchar Starosty Powiatu Bial-
skiego otrzymała drużyna:
– dziewcząt  z  Liceum Ogólno-
kształcące w Międzyrzecu Podlaskim 
w składzie: Weronika Bogucka, Wik-
toria Bogucka.
– chłopców z Zespołu Szkół Cen-
trum Kształcenia Rolniczego w Le-
śnej Podlaskiej w  składzie: Flis 
Miłosz, Marczuk Kacper, Maciej Zie-
liński.

Materiał: Radio Biper

Fo
t. 

R
ad

io
 B

ip
er

Licealiści z Międzyrzeca mistrzami powiatu 
w siatkówce!

Komunikat Końcowy Finału Po-
wiatu Bialskiego w piłce siatkowej 
chłopców Licealiada, przeprowa-
dzonego w dniu 20.02.2023 r.– 
hala Liceum Ogólnokształcącego 
w Międzyrzecu Podlaskim. Zawody 
sfinansowane zostały ze środków 
Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej. 

Kolejność rozgrywanych spotkań: 
ZSE w Międzyrzecu Podlaskim – LO 
w Międzyrzecu Podlaski – 1:2
ZST w Międzyrzecu Podlaskim – LO 
w Międzyrzecu Podlaski – 0:2
ZSE w Międzyrzecu Podlaskim – ZST 

w Międzyrzecu Podlaski – 1:2
Kolejność miejsc: I Liceum Ogólno-

kształcące w Międzyrzecu Podl. – opie-
kun Dorota Plewka
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II Zespół Szkół Technicznych w Między-
rzecu Podlaskim – opiekun Agnieszka 
Czerniak
III Zespół Szkół Ekonomicznych w Między-
rzecu Podlaskim – opiekun Justyna Cap
Puchar Starosty Powiatu Bialskiego 
oraz awans do rejonu otrzymała druży-
na chłopców z Liceum Ogólnokształcą-
cego w Międzyrzecu Podlaskim w skła-
dzie: Chmielewski Igor, Gruszczyński 
Szymon, Jóźwik Bartłomiej, Kiereczyń-
ski Maciej, Łukasik Mateusz, Romaniuk 
Jakub, Szabaciuk Łukasz, Szczepaniuk 
Jakub, Tymoszuk Wojciech.

Materiał: Radio Biper

Oto mistrzynie Powiatu! Puchar w koszykówce 
dla Zespołu Szkół w Janowie Podlaskim!

Komunikat Końcowy Finału Po-
wiatu Bialskiego w Koszykówce 
Dziewcząt Licealiada, przepro-
wadzonego w dniu 13.03.2023 
r.– hala Liceum Ogólnokształcą-
cego w Międzyrzecu Podlaskim. 
Zawody finansowane ze środków 
Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej.

Kolejność miejsc: 
I miejsce Zespół Szkół w Janowie 
Podlaskim – opiekun Renata Nowic-
ka;
II miejsce Liceum Ogólnokształcące 
w Wisznicach – opiekun Piotr Osi-
piuk;
III miejsce Zespół Szkół CKR w Le-
śnej Podlaskiej – opiekun Renata 
Sikora;

IV miejsce Liceum Ogólnokształcące 
w Międzyrzecu Podlaskim – opiekun 
Jolanta Czopińska. Puchar Staro-
sty Bialskiego oraz awans do rejonu 
otrzymała drużyna dziewcząt z Ze-
społu Szkół w Janowie Podlaskim 

w składzie: Chomiuk Patrycja, Denis 
Gabriela, Jeleszuk Izabela, Kondra-
szuk Justyna, Mierkiewicz Zuzanna, 
Niczyporuk Oliwia, Romaniuk Ju-
lia, Zając Anna. Wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Materiał: Radio Biper 

Fo
t. 

R
ad

io
 B

ip
er



OGŁOSZENIE     Gościniec Bialski Nr 07/201930

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA W POWIECIE BIALSKIM 
KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA NIEODPŁATNE PORADY OBYWATELSKIE

Tytuł usługi

Opis usługi: Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby 
uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub 
spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, 
w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji. 
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady 
z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

Kto może skorzystać: Osoby, które oświadczą na piśmie, iż nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Forma zapisu: Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod nr: centralny nr w powiecie (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl lub osobiście

Inne informacje: Porady co do zasady udzielane są podczas osobistej wizyty w punkcie. Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ru-
chową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę 
przez telefon, Internet, poprzez zorganizowanie wizyty w miejscu zamieszkania albo w innym miejscu wyposażonym w sprzęt 
ułatwiający komunikację lub z dostępem do tłumacza języka migowego. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów.

Dane teleadresowe:

Jednostka prowadząca Adres Dni i godziny dyżurów Telefon, e-mail, www.

Stowarzyszenie Inicjatyw Samorzą-
dowych

21-505 Janów Podlaski, 
ul. Bialska 6a

poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki 
od 800 do 1200, środy od 1300 do 1700

centralny nr w powiecie: (83) 351-
13-56, e-mail: obywatelskie@powiat-
bialski.pl
do punktu (83) 341-30-73 (wew. 29)

KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA NIEODPŁATNE PORADY PRAWNE
Tytuł usługi

Opis usługi: a) poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną”, o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących 
jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, 
administracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym;
b) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego; 
c) sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt a) i b), z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się
postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym; 
d) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu
sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu
sądowoadministracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem
sprawy na drogę sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do 
rozpoczęcia tej działalności.

Kto może skorzystać: Osoby, które oświadczą na piśmie, iż nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Forma zapisu: Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod nr: centralny nr w powiecie (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl lub osobiście 

Inne informacje: Porady co do zasady udzielane są podczas osobistej wizyty w punkcie. Osoby, które ze względu na niepełnosprawność 
ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon, 
Internet, poprzez zorganizowanie wizyty w miejscu zamieszkania albo w innym miejscu wyposażonym w sprzęt ułatwiający komunikację 
lub z dostępem do tłumacza języka migowego. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów.

Dane teleadresowe:

Jednostka prowadząca Adres Dni i godziny dyżurów Telefon, e-mail, www.

Radcowie Prawni 21-500 Biała Podlaska, ul. Prosta 31 od poniedziałku do piątku, 
w godz. 900 – 1300

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-
56, e-mail: obywatelskie@powiatbial-
ski.pl, nr do punktu: (83) 343-49-50

Adwokaci 21-560 Międzyrzec Podlaski, 
ul. Warszawska 30/32

od poniedziałku do piątku, 
w godz. 900 – 1300

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-
56, e-mail: obywatelskie@powiatbial-
ski.pl, nr do punktu: (83) 351-13-99

Stowarzyszenie Inicjatyw Samorzą-
dowych

21-580 Wisznice, ul. Rynek 35 poniedziałki, środy, czwartki, piątki od 
900 do 1300, wtorki od 1200 do 1600

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl, nr 
do punktu: 518-415-182, 663-762-223
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA W POWIECIE BIALSKIM 
KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA (NPP)/MEDIACJA
Tytuł usługi

NPP opis usługi:
a)	poinformowanie	osoby	fizycznej,	zwanej	dalej	„osobą	uprawnioną”,	o	obowiązującym	stanie	prawnym	oraz	przysługujących	
jej	uprawnieniach	lub	spoczywających	na	niej	obowiązkach,	w	tym	w	związku	z	toczącym	się	postępowaniem	przygotowaw-
czym,	administracyjnym,	sądowym	lub	sądowoadministracyjnym;
b)	wskazanie	osobie	uprawnionej	sposobu	rozwiązania	jej	problemu	prawnego;	
c)	sporządzenie	projektu	pisma	w	sprawach,	o	których	mowa	w	pkt	a)	i	b),	z	wyłączeniem	pism	procesowych	w	toczącym	się	
postępowaniu	przygotowawczym	lub	sądowym	i	pism	w	toczącym	się	postępowaniu	sądowoadministracyjnym;	
d)	sporządzenie	projektu	pisma	o	zwolnienie	od	kosztów	sądowych	lub	ustanowienie	pełnomocnika	z	urzędu	w	postępowaniu	
sądowym	lub	ustanowienie	adwokata,	 radcy	prawnego,	doradcy	podatkowego	 lub	rzecznika	patentowego	w	postępowaniu	
sądowoadministracyjnym	oraz	poinformowanie	o	kosztach	postępowania	i	ryzyku	finansowym	związanym	ze	skierowaniem	
sprawy	na	drogę	sądową.
Npp	nie	obejmuje	spraw	związanych	z	prowadzeniem	działalności	gospodarczej,	z	wyjątkiem	przygotowania	do	rozpoczęcia	tej	
działalności.

MEDIACJA opis usługi:
Mediacja	jest	metodą	rozwiązywania	konfliktów,	w	której	uczestnicy	poszukują	najlepszych	dla	siebie	rozwiązań.	Osoba	prowa-
dząca	mediację	wspiera	strony	w	znalezieniu	przez	nie	satysfakcjonującego	porozumienia.	Mediacja	jest	dobrowolna	i	poufna.	
Mediacje	prowadzi	mediator,	czyli	osoba	profesjonalnie	przygotowana	do	rozwiązywania	sporów,	która	jest	niezależna,	bez-
stronna	wobec	uczestników	i	neutralna	wobec	przedmiotu	sporu.
Nieodpłatna	mediacja	może	być	prowadzona	w	sprawach	małżeńskich,	rodzinnych,	sąsiedzkich,	konsumenckich	i	w	innych	
kwestiach	spornych,	w	tym	również	w	sprawach	toczących	się	już	na	drodze	sądowej,	o	ile	sąd	nie	skierował	jeszcze	sprawy	do	
mediacji	sądowej.
Usługa może obejmować również: 
•	 rozmowę	informacyjną	o	możliwościach	wykorzystania	polubownych	metod	rozwiązywania	sporów.
•	 przygotowanie	projektu	umowy	o	mediacje	lub	wniosku	o	mediacje,	który	osoba	inicjująca	mediację	wystosuje	do	drugiej	
strony	sporu.

Nieodpłatna	mediacja	nie	może	być	prowadzona	w	sprawach	formalnie	skierowanych	do	mediacji	(przez	sąd	albo	inny	organ),	
a	także	w	sprawach,	gdzie	zachodzi	podejrzenie	przemocy	w	relacji	stron.

Kto może skorzystać:
NPP/Mediacja:	Osoby,	które	oświadczą	na	piśmie,	iż	nie	są	w	stanie	ponieść	kosztów	odpłatnej	pomocy	prawnej.	
Mediacja:	druga	strona	sporu,	zapraszana	do	mediacji	przez	osobę	uprawnioną,	nie	musi	spełniać	tych	warunków.	
Forma zapisu: Termin	wizyty	ustalany	jest	telefonicznie	pod	nr:	centralny	nr	w	powiecie	
(83)	351-13-56,	e-mail:	obywatelskie@powiatbialski.pl	lub	osobiście 
 
Inne informacje: Porady	co	do	zasady	udzielane	są	podczas	osobistej	wizyty	w	punkcie.	Osoby,	które	ze	względu	na	niepeł-
nosprawność	ruchową	nie	są	w	stanie	przybyć	do	punktu	lub	osoby	doświadczające	trudności	w	komunikowaniu	się	mogą	
otrzymać	poradę	przez	telefon,	Internet,	poprzez	zorganizowanie	wizyty	w	miejscu	zamieszkania	albo	w	innym	miejscu	wypo-
sażonym	w	sprzęt	ułatwiający	komunikację	lub	z	dostępem	do	tłumacza	języka	migowego.	Bliższe	informacje	pod	numerem	
podanym	do	zapisów.	Mediacja co do zasady jest świadczona podczas osobistej wizyty w punkcie porad.

Dane teleadresowe:
Jednostka prowadząca Adres Dni i godziny dyżurów Telefon, e-mail, www.
Radcowie Prawni 21-560 Międzyrzec Pod-

laski, ul. Warszawska 
30/32

od poniedziałku do piąt-
ku, w godz. 900 – 1300

centralny nr w powiecie: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 351-13-99

Adwokaci 21-550 Terespol, 
ul. Wojska Polskiego 132

wtorki, czwartki, piątki 
w godz. 900 – 1300, środy 
1300 – 1700

centralny nr w powiecie: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 333-10-14

Kobylany (Urząd Gminy 
Terespol), Pl. Kaczorow-
skiego 1

poniedziałki od 1300 do 
1700

centralny nr w powiecie: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 411-20-28
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Stowarzyszenie Inicjatyw 
Samorządowych

21-580 Wisznice, 
ul. Rynek 35

poniedziałki, czwartki, 
piątki od 900 do 1300, 
wtorki od 1200 do 1600

centralny nr w powiecie: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl
nr do punktu: 698-198-432, 
518-415-182

21-532 Łomazy, 
Pl. Jagielloński 27

środy od 800 do 1200 centralny nr w powiecie: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 341-70-03

KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA
NIEODPŁATNE PORADY OBYWATELSKIE (NPO)/MEDIACJA

Tytuł usługi

NPO opis usługi:
Nieodpłatne	poradnictwo	obywatelskie	obejmuje	działania	dostosowane	do	indywidualnej	sytuacji	osoby	uprawnionej,	zmie-
rzające	do	podniesienia	świadomości	tej	osoby	o	przysługujących	jej	uprawnieniach	lub	spoczywających	na	niej	obowiązkach	
oraz	wsparcia	w	samodzielnym	rozwiązywaniu	problemu,	w	tym,	w	razie	potrzeby,	sporządzenie	wspólnie	z	osobą	uprawnioną	
planu	działania	i	pomoc	w	jego	realizacji.	Nieodpłatne	poradnictwo	obywatelskie	obejmuje	w	szczególności	porady	dla	osób	
zadłużonych	i	porady	z	zakresu	spraw	mieszkaniowych	oraz	zabezpieczenia	społecznego.

MEDIACJA opis usługi:
Mediacja	jest	metodą	rozwiązywania	konfliktów,	w	której	uczestnicy	poszukują	najlepszych	dla	siebie	rozwiązań.	Osoba	prowa-
dząca	mediację	wspiera	strony	w	znalezieniu	przez	nie	satysfakcjonującego	porozumienia.	Mediacja	jest	dobrowolna	i	poufna.	
Mediacje	prowadzi	mediator,	czyli	osoba	profesjonalnie	przygotowana	do	rozwiązywania	sporów,	która	jest	niezależna,	bez-
stronna	wobec	uczestników	i	neutralna	wobec	przedmiotu	sporu.
Nieodpłatna	mediacja	może	być	prowadzona	w	sprawach	małżeńskich,	rodzinnych,	sąsiedzkich,	konsumenckich	i	w	innych	
kwestiach	spornych,	w	tym	również	w	sprawach	toczących	się	już	na	drodze	sądowej,	o	ile	sąd	nie	skierował	jeszcze	sprawy	do	
mediacji	sądowej.
Usługa może obejmować również: 
•	 rozmowę	informacyjną	o	możliwościach	wykorzystania	polubownych	metod	rozwiązywania	sporów.
•	 przygotowanie	projektu	umowy	o	mediacje	lub	wniosku	o	mediacje,	który	osoba	inicjująca	mediację	wystosuje	do	drugiej	

strony	sporu.
Nieodpłatna	mediacja	nie	może	być	prowadzona	w	sprawach	formalnie	skierowanych	do	mediacji	(przez	sąd	albo	inny	organ),	
a	także	w	sprawach,	gdzie	zachodzi	podejrzenie	przemocy	w	relacji	stron.

Kto może skorzystać: NPO/Mediacja:	Osoby,	które	oświadczą	na	piśmie,	iż	nie	są	w	stanie	ponieść	kosztów	odpłatnej	pomocy	
prawnej.	Mediacja:	druga	strona	sporu,	zapraszana	do	mediacji	przez	osobę	uprawnioną,	nie	musi	spełniać	tych	warunków.
Forma zapisu: Termin	wizyty	ustalany	jest	telefonicznie	pod	nr:	centralny	nr	w	powiecie:	(83)	351-13-56,	e-mail:	obywatelskie@

powiatbialski.pl	lub	osobiście

Inne informacje: Porady	co	do	zasady	udzielane	są	podczas	osobistej	wizyty	w	punkcie.	Osoby,	które	ze	względu	na	niepeł-
nosprawność	ruchową	nie	są	w	stanie	przybyć	do	punktu	lub	osoby	doświadczające	trudności	w	komunikowaniu	się	mogą	
otrzymać	poradę	przez	telefon,	Internet,	poprzez	zorganizowanie	wizyty	w	miejscu	zamieszkania	albo	w	innym	miejscu	wypo-
sażonym	w	sprzęt	ułatwiający	komunikację	lub	z	dostępem	do	tłumacza	języka	migowego.	Bliższe	informacje	pod	numerem	
podanym	do	zapisów.	Mediacja co do zasady jest świadczona podczas osobistej wizyty w punkcie porad.

Dane teleadresowe:
Jednostka prowadząca Adres Dni i godziny dyżurów Telefon, e-mail, www.
Stowarzyszenie Inicja-
tyw Samorządowych

21-505 Janów Podla-
ski, ul. Bialska 6a

poniedziałki, wtorki 
i piątki od 1200 do 1600, 
środy i czwartki od 800 
do 1200

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl

do punktu: 609-608-063
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